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25 rue Joseph Cugnot  – 37300 Joué-Lès-Tours 

02 47 37 71 71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 6 MAI & 7 MAI 2024 
Petit Mobilier, Objets de vitrine et de 

décoration. 

 

Lundi 6 mai :  

Vente à 10h : du lot 1 au lot 230. 

Reprise à 14h au lot 231. 

 

Expositions publiques :  

Vendredi 3 mai de 15h à 17h 

Lundi 6 mai de 09h à 10h 
Pas de visite pour les lots 1 à 199 et 550 jusqu’à la fin. 

 

Mardi 7 mai :  

Vente à 10h à partir du lot 651 
Pas de visite. 

 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

 

LUNDI 6 MAI 
Vente à 10h 

 

1  Paire de chevets de merisier, les prises ajourées quadrilobées. 
Style Louis XV. 
70 x 39 x 26 cm. 
(légères griffures). 

30 /  50 €  
 

2  Petit casier à musique en bois exotique, les montants en 
chapelet. Reposant sur des petites roulettes. 
Époque Napoléon III. 
45 x 44 x 34,5 cm. 

40 /  60 €  
 

3  Petit confiturier en merisier mouluré et sculpté d'une fleur 
stylisée. Ouvrant par une porte. 
Style Louis XV rustique XIXe. 
82,5 x 68 x 43 cm. 
(taches et restaurations) 
 

40 /  50 €  
 

4  Petit bureau à gradin en noyer et placage de noyer. La partie 
supérieure ouvrant par quatre tiroirs. Le plateau coulissant 
gainé de cuir vert, la ceinture ouvrant par un tiroir, les pieds 
tournés. 
Époque Louis Philippe. 
95 x 85 x 50 cm. 

80 /  120 €  
 

5  Vitrine galbée en placage de bois exotique, filets et 
marqueterie de vase et rinceaux feuillagés. Ouvrant par deux 
portes. La partie basse formant dressoir. 
Style Anglais, fin XIXe début XXe. 
168 x 104,5 x 41 cm. 
(usures). 

100 /  150 €  
 

6  Vitrine rectangulaire à hauteur d'appui en acajou, ouvrant par 
une porte. Les montants cannelés, le plateau de marbre 
blanc. 
Style Louis XVI, XXe. 
135 x 66 x 35,5 cm. 
(légèrement insolée). 

80 /  100 €  
 

7  Chaise d'enfant pliante en fer forgé laquée blanc et lattes de 
bois. 
Début XXe. 
60 x 30 x 30 cm. 

10 /  20 €  
 

8  Petit guéridon circulaire pliant en bois fruitier. 
Début XXe. 
H. 52 cm. 
D. 40 cm. 

10 /  20 €  
 

9  Sellette circulaire en placage d'acajou et marbre gris Saint 
Anne. L'entretoise supérieure à quatre compartiments, 
l'inférieure triangulaire. Les montants en volute. 
Époque Restauration. 
H. 85 cm. 
D. 41 cm. 

40 /  60 €  
 

10  Travailleuse en placage d'acajou ouvrant par un couvercle et 
un tiroir. Le piètement tourné à entretoise. 
Époque Restauration. 
69 x 52 x 35,5 cm. 
(petits accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

11  Paire de chaises de chambre en pitchpin. 
Vers 1900. 
83 x 40 x 40 cm. 

20 /  30 €  
 

12  Fauteuil gondole en acajou mouluré et sculpté à décor de 
palmettes. 
Époque Restauration. 
87 x 58 x 48 cm. 

60 /  80 €  
 

13  Fauteuil en bois fruitier. 
Travail rustique d'époque Restauration. 
92 x 55 x 48 cm. 
(restaurations). 

20 /  30 €  
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14  Petit fauteuil d'enfant en bois naturel mouluré, les accotoirs 
galbés, les consoles en retrait, les pieds tournés. 
64 x 39 x 32 cm. 
(transformation). 

20 /  30 €  
 

15  Fauteuil confortable, les pieds en bois noirci. 
XIXe. 
94 x 81 x 60 cm. 

20 /  30 €  
 

16  Fauteuil en bois naturel, les accotoirs à enroulement, les 
pieds antérieurs jarret et postérieurs sabre. 
Époque Restauration. 
91 x 56 x 50 cm. 

30 /  50 €  
 

17  Petite travailleuse de forme losangique en bois naturel et 
filets de laiton, à trois plateaux. 
Fin XIXe. 
70 x 55 x 25 cm. 

30 /  40 €  
 

18  Bibliothèque en placage d'acajou ouvrant par deux portes 
vitrées. 
Époque Louis Philippe. 
217 x 135 x 39 cm. 
(légers accidents et manques, restauration). 

60 /  80 €  
 

19  Paire de fauteuils en acajou mouluré et sculpté, les accotoirs 
à décor de dauphins.  
La garniture en velours jaune. 
Époque Restauration. 
90 x 55 x 45 cm. 
(petits accidents et manques). 

60 /  80 €  
 

20  Série de 4 chaises gondole en bois naturel à décor de petites 
volutes. 
Style Restauration, fin XIXe, début XXe. 
80 x 88 x 40 cm. 
(légers manques). 

50 /  80 €  
 

21  Porte-parapluie de forme demi-lune en bois mouluré, sculpté 
et laqué crème rythmé de colonnes cannelées sur fond de 
cannage. Le réceptacle en métal amovible. 
Style Louis XVI, vers 1900. 
Début XXe. 
69 x 72 x 18,5 cm. 

50 /  80 €  
 

22  Table à thé circulaire à piètement pliant en bois sculpté, 
ajouré et incrusté de nacre, le plateau en cuivre jaune ciselé 
de motifs étoilés. 
Travail d'Afrique du Nord, début XXe. 
H. 59 cm. 
Diamètre : 55 cm. 
(toupie centrale à refixer, petits manques, probable réassort). 
On y joint un brûle-encens en laiton ouvragé. 

60 /  80 €  
 

23  Table gate-leg en acajou, le plateau rectangulaire reposant 
sur un piètement tourné réuni par une traverse d'entretoise. 
Travail anglais XIXe. 
Dimensions fermée : 69 x 78 x 25,5 cm. 
Dimensions ouverte : 69 x 95,5 x 78 cm. 
(plateau légèrement gondolé et taché). 

40 /  60 €  
 

24  Athénienne circulaire en placage d'acajou, les montants 
sommés de têtes de bélier en bronze et réunis par une 
tablette. Le plateau en granite noir. 
Époque Restauration. 
H. 83 cm. 
Diamètre : 48,5 cm. 
(petits accidents et manques, fentes et restaurations). 

60 /  80 €  
 

25  Petit chevet rectangulaire en placage d'acajou, la partie 
supérieure couverte d'un marbre blanc ceint d'une galerie de 
laiton ajouré, la façade ouvrant par une tirette et 3 tiroirs 
ornés de moulures en laiton, les montants à pans coupés 
sommés de chutes d'angle feuillagées en bronze ciselé. 
L'ensemble reposant sur 4 pieds gaine. 
Époque Louis XVI. 
68 x 33 x 29 cm. 
(petits accidents et manques, angle du plateau de marbre 
fendu et légères restaurations). 

100 /  150 €  
 

26  Tapis d'orient en laine nouée main à décor géométrique sur 
fond rouge et bleu. 
200 x 135 cm. 

60 /  80 €  
 

27  Tapis d'orient en laine nouée main à décor géométrique sur 
fond rouge et bleu. 
220 x 144 cm. 
(usure et insolation). 

20 /  30 €  
 

28  Tapis d'orient en laine nouée main à décor géométrique sur 
fond rouge. 
212 x 149 cm. 
(taches) 

20 /  30 €  
 

29  Tapis en laine nouée main à feuillage sur fond orangé et rose. 
144 x 91 cm. 

20 /  30 €  
 

30  Petit tapis d'orient en laine nouée main à décor géométrique 
sur fond bleu et orangé. 
122 x 74 cm. 
 

20 /  30 €  
 

31  Petit tapis indien en soie à décor de jardins. 
100 x 60 cm. 

30 /  50 €  
 

32  Lot de 3 petits tapis d'orient en laine nouée main. 
Dimensions du plus grand : 112 x 57 cm. 

30 /  50 €  
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33  Lot de 3 petits tapis d'orient en laine nouée main dont un 
Hamadan. 
Dimensions du plus grand : 96 x 65 cm. 

30 /  50 €  
 

34  Tapis d'orient en laine nouée main à décor de feuillages 
stylisés sur fond rouge. 
114 x 81,5 cm. 
 

40 /  60 €  
 

35  Suite de six chaises en chêne mouluré et sculpté, l'assise 
paillée, le dossier ajouré à décor d'un panier fleuri. 
XIXe. 
83 x 42 x 40 cm. 

60 /  80 €  
 

36  Table cabaret en bois tourné, ouvrant par un tiroir, 
l'entretoise en H, dessus de simili cuir. 
70 x 85 x 55 cm. 
(usures du dessus). 

30 /  50 €  
 

37  Important cache-pot ou jardinière en terre cuite à quatre 
anses. 
H. 40 cm. 
D. 43 cm. 

30 /  50 €  
 

38  Important cache-pot ou jardinière en terre cuite à quatre 
anses. 
H. 40 cm. 
D. 43 cm. 

30 /  50 €  
 

39  Important cache-pot ou jardinière en terre cuite à quatre 
anses. 
H. 40 cm. 
D. 43 cm. 

30 /  50 €  
 

40  Important cache-pot ou jardinière en terre cuite à quatre 
anses. 
H. 40 cm. 
D. 43 cm. 

30 /  50 €  
 

41  Important cache-pot ou jardinière en terre cuite à quatre 
anses. 
H. 40 cm. 
D. 43 cm. 

30 /  50 €  
 

42  Paire de faitages en pierre sculptée, la base carrée, la partie 
haute en pointe de diamant. 
44 x 24 x 24 cm. 

50 /  80 €  
 

43  Malle rectangulaire en laiton, métal et bois recouvert de 
simili cuir. 
51 x 75 x 44 cm. 

20 /  30 €  
 

44  Malle rectangulaire en carton bouilli, bois, métal et simili cuir, 
les anses en cuir, l'intérieur compartimenté amovible. 
46 x 80 x 49 cm. 
(usures, petits accidents). 

20 /  30 €  
 

45  Deux malles rectangulaires en bois et métal peint, l'une sur 
roulettes. 
33 x 93 x 39 cm max. 
(usures) 

30 /  40 €  
 

46  Commode en bois mouluré ouvrant par trois tiroirs. 
Style Louis XV. 
90 x 108 x 56 cm. 
(accidents, restaurations, usures). 

150 /  200 €  
 

47  Sébastien TAMARIS (1900-1911). 
La carrière. 
Sujet en pierre sculptée daté 1934, le support en métal. 
45 x 34 cm. 
(restaurations) 

50 /  80 €  
 

48  Miroir rectangulaire en bois et stuc, le pourtour à décor de 
feuillages. 
87 x 72 cm. 
(petits accidents et manques). 

50 /  80 €  
 

49  Miroir rectangulaire en bois doré et laqué à décor de rangs de 
perles. 
XIXe. 
128 x 36 cm. 

50 /  80 €  
 

50  Hérisson en métal. 
H. 110 cm. 

30 /  40 €  
 

51  YALE & TOWENMPO... USA. 
Importante malle cabine en bois, métal, simili cuir et cuir, une 
partie ouvrant par cinq tiroirs, l'autre formant penderie. 
Monogrammée HL. 
116 x 55 x 57 cm. 
(usures, accidents, manques). 

150 /  200 €  
 

52  Petit chevet en bois doré à décor de motifs stylisés, ouvrant 
par un tiroir et sur roulettes. 
80 x 28 x 27 cm. 
(manque la prise). 

10 /  20 €  
 

53  Fauteuil de bureau en bois noirci, la garniture en cuir, le 
dossier clouté et à décor d'un dragon stylisé, l'assise circulaire 
pivotante, l'entretoise en X. 
73 x 60 x 55 cm. 
(usures) 

40 /  60 €  
 

54  ASIE, XXe. 
Petit autel en bois laqué et doré à décor ajouré aux 
caractères. 
53 x 36,5 x 30 cm. 

40 /  60 €  
 



Page 4 sur 40 

 

55  Série de trois tables gigognes en bois doré, le dessus à décor 
d'un motif central stylisé. 
57 x 56 x 43 cm. 

30 /  50 €  
 

56  Lot comprenant deux tables gigognes et une table circulaire 
en bois doré, à décor de motifs stylisés. 
H. 52 cm (circulaire). 
D. 50 cm (circulaire). 

30 /  40 €  
 

57  VOX, VALVETRONIX, VT80+. 
Ampli guitare. 
42 x 45 x 26 cm. 
(non testé). 

100 /  150 €  
 

58  VOX, MINI 3 G2. 
Ampli guitare. 
22 x 24 x 17,5 cm. 
(non testé). 

50 /  80 €  
 

59  Cruche et amphore présentée sur son socle tripode en métal. 
H. 45 cm (cruche). 

30 /  40 €  
 

60  Large fauteuil en bois sculpté et marqueterie de bois, le 
dossier ajouré à décor de rinceaux feuillagés, les accotoirs à 
motifs géométriques. 
104 x 69 x 48 cm. 
(usures). 

80 /  120 €  
 

61  Porte-parapluies circulaire en céramique sur fond bleu à 
décor d'un dragon stylisé. 
H. 49 cm. 

20 /  30 €  
 

62  Tapis d'orient en laine nouée main à décor de motifs 
feuillagés. 
Porte une marque aux caractères en bordure. 
232 x 170 cm. 
 

80 /  120 €  
 

63  Tapis d'orient en laine nouée main à décor de motifs stylisés 
sur fond marron. 
260 x 178 cm. 

100 /  150 €  
 

64  Tapis en laine noué main à décor de motifs stylisés sur fond 
rouge. 
198 x 141 cm. 
(petits manques). 

30 /  50 €  
 

65  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
184 x 129 cm (usures). 

50 /  80 €  
 

66  Petit tapis en soie à décor polychrome d'oiseaux branchés. 
Marque aux caractères. 
108 x 54 cm. 

40 /  60 €  
 

67  Tapis en laine nouée main à motifs stylisés sur fond rouge. 
102 x 95 cm. 

50 /  80 €  
 

68  Tapis d'orient en laine nouée à décor de motifs feuillagés et 
géométriques. 
200 x 132 cm. 

80 /  100 €  
 

69  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
rouge. 
192 x 109 cm. 

100 /  150 €  
 

70  MIRHAB, XXe. 
Tapis afghan en laine nouée main à décor de monuments et 
bordure stylisée. 
118 x 83 cm. 

50 /  80 €  
 

71  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
95 x 65 cm. 

50 /  80 €  
 

72  Console en bois et placage ouvrant par un tiroir, dessus de 
marbre gris. 
Époque Louis Philippe. 
82 x 94 x 42 cm. 

150 /  200 €  
 

73  Paire de porte-pots tripodes en bois tourné et noirci, rehauts 
d'or. 
Époque Napoléon III. 
H. 111 cm. 
(petites usures). 

60 /  80 €  
 

74  Prie-Dieu en bois mouluré et sculpté, le dossier à décor d'une 
croix, la garniture de velours marron. 
Napoléon III. 
91 x 45 x 45 cm. 

30 /  50 €  
 

75  Coffre d'église en chêne mouluré et sculpté à décor de 
feuillages et d'un quadrilobe monogrammé IHS ouvrant par 
un abattant. 
71 x 133 x 51 cm. 

50 /  80 €  
 

76  Glace rectangulaire en bois et stuc doré, laquée noire et 
rehaussée à l'or, le pourtour à décor de rang de perles et de 
rinceaux feuillagés, le tout surmonté de deux enfants et d'une 
cassolette fleurie. 
Napoléon III. 
120 x 76 cm. 
(petits manques, usures du miroir, accident au fronton) 

40 /  60 €  
 

77  Glace en bois et stuc doré, la partie supérieure aux coins 
arrondis. 
Style Louis Philippe. 
112 x 76 cm. 
(usures, petits manques). 

100 /  150 €  
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78  Miroir à parcloses en bois et stuc doré à décor de rang de 
perles, les angles feuillagés à décor d'oiseaux stylisés, le tout 
surmonté d'une coquille fleurie. 
Style Louis XV. 
164 x 92 cm. 
(petits accidents). 

250 /  350 €  
 

79  Miroir en bois doré, le pourtour ajouré et feuillagé. le verre 
biseauté. 
90 x 110 cm. 
(petites usures). 

100 /  150 €  
 

80  Petit bureau à abattant en bois et placage ouvrant par trois 
tiroirs. 
XIXe. 
71,5 x 78,5 x 45,5 cm. 
(la serrure à refixer). 

40 /  60 €  
 

81  Table à jeux en bois tourné, la garniture de tissu vert. 
Époque Louis Philippe. 
73 x 87,5 x 44 cm. 
(la garniture à refixer, manque à une moulure). 

50 /  80 €  
 

82  Étagère murale en acajou à quatre niveaux, les montants 
tournés. 
69 x 65 x 16,5 cm. 
(petites fentes). 

30 /  50 €  
 

83  Étagère murale en bois noirci à quatre niveaux, les montants 
tournés, le fronton ajouré. 
Époque Napoléon III. 
85 x 64 x 17 cm. 

30 /  50 €  
 

84  Petite chaise d'enfant en bois noirci et tourné, l'assise de 
velours rouge, le dossier ajouré. 
Napoléon III. 
69 x 35 x 30 cm. 

20 /  30 €  
 

85  Sellette en bois et placage à trois niveaux, galeries ajourées 
de laiton. 
Napoléon III. 
81 x 38 x 27,5 cm. 
(manque un pied). 

10 /  20 €  
 

86  Sellette tripode en bois tourné, sculpté et noirci, dessus 
circulaire de marbre, l'entretoise ajourée. 
H. 80 cm. 
D. 35 cm. 
(fentes). 

20 /  40 €  
 

87  Petite sellette en bois mouluré et sculpté, dessous de marbre, 
l'entretoise ajourée. 
H. 64 cm. 
D. 32 cm. 
(fentes). 

10 /  20 €  
 

88  Fauteuil en bois, la garniture de velours vert. 
91 x 60 x 50 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

89  Table à thé à deux prises en bois noirci et laiton. 
Napoléon III. 
57 x 97 x 67 cm. 
(fentes). 

40 /  60 €  
 

90  Deux sellettes en bois noirci, le fut cannelé, la base et la 
partie supérieure carrée. 
108 x 30 x 30 cm et 109 x 27,5 x 26,5 cm. 
(usures, petites fentes). 

30 /  50 €  
 

91  Paire de sellettes en bois noirci et tourné, le fut cannelé, la 
base et la partie supérieure de forme carrée. 
98,5 x 25 x 25 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

92  Classeur à musique en bois noirci, ajouré et tourné, surmonté 
d'une lyre. 
126,5 x 52 x 33 cm. 
(usures, fentes). 

30 /  50 €  
 

93  Console en bois et placage ouvrant par un tiroir, dessus de 
marbre gris. 
Époque Louis Philippe. 
85 x 100 x 47 cm. 

100 /  150 €  
 

94  Table de milieu en bois noirci ouvrant par deux volets 
latéraux et un tiroir, à décor d'une vasque fleurie, l'entretoise 
en X centrée d'une pomme de pin en laiton. 
Napoléon III. 
77 x 70 x 56 cm repliée. 
(accidents et importants manques). 
On y joint un plateau de verre aux dimensions. 

80 /  100 €  
 

95  Petit guéridon à quatre plateaux, le piétement façon bambou, 
à décor peint de fleurs et rehaut d'or. 
H. 100 cm. 
(fente). 

60 /  80 €  
 

96  LOB. 
Lampe à pétrole en laiton repoussé, montée en lampe. 
Électrifiée. 
H. totale : 60 cm. 

20 /  30 €  
 

97  KOSTKA. 
Lampe en céramique craquelée sur fond jaune à rehaut d'or. 
Marque sur le socle. 
H. 60 cm. 

10 /  20 €  
 

98  Travailleuse en bois ouvrant par un tiroir et un abattant, 
l'intérieur à fond de glace et compartimenté. 
68 x 52 x 34 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
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99  Lampadaire en métal, le fut lisse, la vasque en verre. 
H. 179 cm. 
(non testé). 

40 /  60 €  
 

100  Pique-cierge tripode en bois noirci et doré. 
H. 87 cm. 
(restaurations, manques et accidents). 

30 /  50 €  
 

101  LA LECTURE AU FOYER par DUBOIS. 
Petit coffre boite en bois polychrome en trompe l'œil de 
livres, ouvrant par un abattant. 
39 x 47,5 x 32 cm. 

100 /  150 €  
 

102  Bibliothèque en acajou ouvrant par deux portes vitrées, les 
montants détachés. 
Style Empire. 
181 x 110 x 47 cm. 
(manque les étagères). 

60 /  80 €  
 

103  IRAN, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
rouge. 
180 x 113 cm. 
(infimes usures). 

60 /  80 €  
 

104  Important tapis en laine nouée main à décor de motifs 
stylisés sur fond beige. 
303 x 195 cm. 

150 /  200 €  
 

105  Colonne en bois mouluré, le fut cannelé, la partie basse et la 
partie haute circulaire. 
H. 96 cm. 
(fentes). 

40 /  60 €  
 

106  Cartonnier en bois mouluré ouvrant par huit tiroirs en carton 
bouilli. 
152 x 53 x 28,5 cm. 

80 /  120 €  
 

107  Guéridon circulaire en bois et placage de bois. 
H. 57 cm. 
D. 59 cm. 
(accidents). 

30 /  50 €  
 

108  Miroir en bois et stuc redoré à décor de rang de perles et de 
rinceaux feuillagés, le fronton surmonté d'une couronne de 
fleurs et de deux carquois. 
116 x 74 cm. 
(infimes petits accidents et manques). 

50 /  80 €  
 

109  Miroir octogonal à parcloses en laiton repoussé. 
64 x 55 cm. 

50 /  60 €  
 

110  Miroir à parcloses en laiton repoussé à décor d'une vasque 
fleurie et de volutes. 
91 x 56 cm. 

40 /  60 €  
 

111  Console en bois mouluré ouvrant par un tiroir, galeries de 
laiton ajouré, dessus de marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
86 x 97 x 35 cm. 
(infimes petites taches,) 

40 /  60 €  
 

112  Console basse demi-lune en bois redoré mouluré et sculpté à 
décor de guirlandes de fleurs et feuillages, la partie basse 
figurant une vasque, dessus de marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
67 x 83 x 27 cm. 

40 /  60 €  
 

113  Miroir en bois doré et sculpté de forme mouvementée à 
décor ajouré de feuillages. 
94 x 60 cm. 
(petits accidents). 

30 /  50 €  
 

114  Miroir en bois peint argenté à décor de rang de perles et de 
vasque feuillagée. 
69 x 44,5 cm. 
(petits accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

115  Miroir en bois doré à décor d'attributs de musique et rang de 
perles. 
77 x 45 cm. 
(petits accidents). 

30 /  40 €  
 

116  Argentier en bois mouluré ouvrant par deux portes à décor 
gravé de fleurs, l'intérieur à sept tiroirs. 
65 x 50 x 42 cm. 

80 /  120 €  
 

117  Paire de chevets en bois mouluré ouvrant par trois tiroirs, 
galeries de laiton, dessus de marbre. 
Style Louis XVI. 
72 x 39,5 x 28,5 cm. 

100 /  150 €  
 

118  Chevalet pliant de peintre en bois à trois pieds, réglable. 
30 /  40 €  

 

119  Paire de fauteuils confortables, la garniture en velours jaune. 
80 x 80 x 80 cm environ. 
(usures). 

60 /  80 €  
 

120  Paire de chauffeuses en bois et velours saumon, le dossier 
incliné. 
82 x 60 x 70 cm. 

30 /  50 €  
 

121  Partie de mobilier de chambre en bois mouluré et laqué 
comprenant un lit (140 x 190 cm) et deux fauteuils médaillon. 
Style Louis XVI. 
88 x 55 x 50 cm (fauteuil). 
(usures du tissu notamment aux accoudoirs). 
 

100 /  150 €  
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122  Petite table basse rectangulaire en bois teinté. 
Style Louis XVI. 
50 x 70 x 41 cm. 
(usures vernis) 

40 /  60 €  
 

123  Chaise en bois sculpté et doré. 
Style Louis XV. 
97 x 48 x 40 cm. 

20 /  30 €  
 

124  CHIRAZ. 
Tapis mécanique sur fond rouge à décor de motifs stylisés. 
240 x 170 cm. 

50 /  80 €  
 

125  IRAN, XXe. 
Important tapis en laine nouée main sur fond rouge à décor 
de fleurs et feuillages. 
309 x 205 cm. 

200 /  300 €  
 

126  KACHAN, XXe. 
Important tapis en laine nouée main sur fond rouge et bleu à 
décor de motifs feuillagés et fleuris. 
320 x 205 cm. 

200 /  300 €  
 

127  IRAN, XXe. 
Important tapis en laine nouée main sur fond rouge et bleu à 
décor d'un motif central et d'une bordure richement 
feuillagés. 
341 x 242 cm. 

200 /  300 €  
 

128  Table ou guéridon de jardin en métal laqué et ajouré. 
H. 72 cm. 
D. 96,5 cm. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

129  Commode en bois et placage ouvrant par trois tiroirs, dessus 
de marbre, ornementations de bronze. 
Transition. 
88 x 110 x 48 cm. 
(accidents au placage). 

150 /  200 €  
 

130  Série de cinq pots et cruches en terre cuite vernissée. 
H. max. 31 cm. 
On y joint une cruche en grès. 

30 /  50 €  
 

131  Tapis en laine à points noués à décor de motifs stylisés. 
122 x 78 cm. 

40 /  60 €  
 

132  Miroir en bois sculpté et argenté à décor d'attributs de 
musique. 
72 x 45 cm. 
(petits accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

133  Miroir en bois sculpté et argenté à décor d'une vasque 
fleurie. 
71 x 45 cm. 
(petits accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

134  Miroir à parcloses en métal repoussé à décor d'un blason et 
de rinceaux feuillagés. 
67 x 39,5 cm. 
(petites usures). 

30 /  40 €  
 

135  Paire de sellettes en bois, plateau d'entretoise. 
54 x 24 x 24 cm. 

30 /  50 €  
 

136  Paire de fauteuils à la Reine en bois mouluré et laqué, le 
dossier à décor de fleurs. 
Style Louis XV. 
95 x 67 x 55 cm. 
(garnitures différentes). 

50 /  80 €  
 

137  Fauteuil en bois mouluré, la garniture de velours vieux rose. 
99 x 59 x 51 cm. 
 

20 /  30 €  
 

138  Paire de chevets de forme ovale en bois et placage ouvrant 
par deux tiroirs, ornementations de bronze, galeries ajourées. 
68 x 42,5 x 32 cm. 

60 /  80 €  
 

139  Paire de petites tables rognon en bois mouluré, dessus de 
marbre blanc, galeries de laiton ajourées. 
Style Louis XVI. 
48 x 43 x 30 cm. 

50 /  80 €  
 

140  Paire de chevets de forme ovale en bois et placage ouvrant 
par deux tiroirs à décor de fleurs, dessus de marbre. 
66 x 42,5 x 32 cm. 

80 /  120 €  
 

141  Paire de chevets en bois et placage façon marqueté, toutes 
faces ouvrant par deux tiroirs à décor de fleurs, galerie de 
laiton ajourée. 
69 x 42 x 32 cm. 

60 /  80 €  
 

142  Chevet à niche en bois mouluré ouvrant par un tiroir, dessus 
de marbre blanc, galerie de laiton ajourée. 
73,5 x 39 x 28 cm. 

30 /  50 €  
 

143  Chauffeuse d'angle en bois mouluré et laqué, la garniture en 
velours bleu nuit. 
Style Louis XV. 
65 x 50 x 50 cm. 

40 /  60 €  
 

144  Paire de chaises en bois laqué et peint, le dossier ajouré à 
décor de vase, la garniture en velours bleu. 
91 x 48 x 40 cm. 

30 /  50 €  
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145  Étagère en bois mouluré et tourné à cinq niveaux, le fronton 
à décor feuillagé. 
136 x 53 x 30 cm. 

20 /  40 €  
 

146  Série de quatre chaises en bois mouluré et laqué, la garniture 
en simili cuir. 
Style Directoire. 
87 x 45 x 40 cm. 
(petites usures). 

40 /  60 €  
 

147  Chaise en bois mouluré, la garniture de soie rose. 
Style Louis XVI. 
91 x 46 x 43 cm. 
On y joint une chaise en bois laqué, la garniture de tapisserie 
fleurie. 
Style Louis XV. 

10 /  20 €  
 

148  Petite table en bois mouluré ouvrant par un tiroir, dessus de 
cuir, tablette d'entretoise. 
Style Louis XVI. 
67 x 40 x 26,5 cm. 

30 /  50 €  
 

149  Chevet en bois et placage façon marqueté à décor de motifs 
stylisés, ouvrant par deux tiroirs, ornementations et galerie 
ajourée de laiton, tablette d'entretoise. 
71 x 43 x 31 cm. 

40 /  60 €  
 

150  Repose-pieds en meriser, la garniture de simili cuir capitonné. 
46 x 44 x 40 cm. 

20 /  30 €  
 

151  Repose-pieds en bois mouluré, la garniture de tissu jaune. 
Style Louis XVI. 
20 x 32,5 x 24 cm. 

20 /  30 €  
 

152  Chevet à une niche et une tablette en bois, ouvrant par un 
tiroir. 
72 x 41 x 31 cm. 
(fentes). 

10 /  20 €  
 

153  Chevet de forme ovale en bois et placage façon marqueté, 
ouvrant par trois tiroirs, ornementations et galerie ajourée de 
laiton. 
72 x 33 x 25 cm. 

40 /  60 €  
 

154  Chevet en bois et marqueterie ouvrant par un tiroir, tablette 
d'entretoise, ornementations de laiton. 
66 x 42 x 32,5 cm. 

50 /  80 €  
 

155  Chevet de forme ronde en bois et placage façon marqueté, 
ouvrant par un tiroir, tablette d'entretoise, galerie de laiton 
ajourée. 
H. 68 cm. 
D. 34,5 cm. 

40 /  60 €  
 

156  Repose-pieds en bois mouluré, la garniture de velours fleuri. 
Style Louis XVI. 
45 x 50 x 40 cm. 

20 /  30 €  
 

157  Porte-manteau en bois teinté à cinq patères. 
H. 182 cm. 
(manques). 

30 /  50 €  
 

158  Armoire en placage d'acajou ouvrant par deux portes, 
ornementations de bronze, piètement griffe, 
de style Empire. 
207 x 121 x 49 cm. 
(accidents au placage). 

50 /  80 €  
 

159  Commode à colonnes détachées en placage d'acajou ouvrant 
par trois tiroirs, dessus de marbre noir, piétement griffe, 
ornementations. 
de style Empire. 
93 x 120 x 57 cm. 
(un  tiroir fermé, accidents au placage). 

50 /  80 €  
 

160  Série de cinq chaises en acajou, le dossier à barreaux, la 
garniture de simili cuir. 
Époque Louis Philippe. 
85 x 45 x 40 cm. 

100 /  150 €  
 

161  Commode en bois naturel à demi- colonnes détachées 
ouvrant par quatre tiroirs. 
90 x 125 x 57 cm. 
(accidents et fentes, manque une serrure). 

50 /  80 €  
 

162  Console en placage d'acajou, ouvrant par un tiroir, dessus de 
marbre. 
Style Empire. 
85 x 81 x 42 cm. 
(accidents au placage). 

60 /  80 €  
 

163  Paire de chaises en placage d'acajou, l'assise en tissu. 
80 x 47 x 40 cm. 
(accidents, restaurations). 

80 /  100 €  
 

164  Meuble d'aisance en acajou, la prise en porcelaine. 
78 x 32 x 49 cm. 

30 /  50 €  
 

165  Globe de mariée musical en verre bombé, le socle en bois 
noirci, l'intérieur à décor d'un panier feuillagé et de fruits. 
59 x 38 x 25 cm environ. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

166  Globe de mariée musical en verre bombé, le socle en bois 
noirci, l'intérieur à décor de miroirs, coussin capitonné, fleurs 
séchées et éléments en laiton ciselé. 
52 x 32 x 21 cm environ. 
(usures). 

40 /  60 €  
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167  Globe de mariée musical en verre bombé, le socle en bois 
noirci, l'intérieur à décor de miroirs, fleurs séchées et 
éléments en laiton ciselé. 
50 x 33 x 19 cm environ. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

168  Banquette et repose-pieds en bois tourné et mouluré, la 
traverse en H, la garniture en tissu vert à franges. 
40 x 76 x 42 cm. 

50 /  80 €  
 

169  Lit en bois sculpté à décor de vasques et feuillages. 
De style Directoire. 
90 x 190 cm. 

40 /  60 €  
 

170  Petit guéridon tripode circulaire en acajou, le fut lisse, 
ornementation de bronze. 
Style Empire. 
H. 80 cm. 
D. 34 cm. 

80 /  100 €  
 

171  Lot comprenant chaise et tabouret en bois mouluré et laqué. 
92 x 40 x 40 cm. 
(accidents, restaurations). 

20 /  30 €  
 

172  Lit en bois mouluré et laqué à décor d'une vasque, la 
garniture en tissu. 
Style Directoire. 
120 x 180 cm. 

20 /  30 €  
 

173  Petite table desserte en acajou à trois niveaux, sur roulettes. 
49 x 44 x 36 cm. 
(manque moulures). 

10 /  20 €  
 

174  DAVID LANGE. 
Colonne à cd en plexiglass à sept compartiments. 
104 x 29 x 29 cm. 

20 /  30 €  
 

175  Petit meuble vide-poche tripode en acajou, le système 
crémaillère, la partie supérieure formant bougeoir. 
H. min. 87 cm. 
(accident et manque). 

20 /  30 €  
 

176  Chevet en bois tourné ouvrant par un abattant. 
76 x 35 x 37,5 cm. 

20 /  30 €  
 

177  Petit repose-pieds en bois, la garniture de tissu coloré. 
16 x 34 x 29 cm. 
(accidents). 

20 /  30 €  
 

178  Travailleuse en placage d'acajou ouvrant par un abattant, 
l'intérieur en fond de glace, la traverse en H, ouvrant par un 
tiroir. 
69 x 54 x 40 cm. 
(accidents, fente). 

30 /  50 €  
 

179  Petite table en bois sculpté. 
68 x 50 x 35 cm. 
(fentes, accidents). 

20 /  30 €  
 

180  Banquette en bois mouluré, la garniture de velours rouge. 
Style Louis XV. 
60 x 64 x 35 cm. 

40 /  60 €  
 

181  Malle en osier, métal et cuir. 
31 x 70 x 45 cm. 
(petits accidents). 

20 /  30 €  
 

182  Chauffeuse en acajou, la garniture de soie jaune, le dossier 
courbé. 
89 x 50 x 55 cm. 
(taches). 

30 /  50 €  
 

183  Vasque de jardin en fonte, d'esprit Médicis. 
H. 44 cm. 

50 /  80 €  
 

184  Vasque de jardin en fonte, d'esprit Médicis. 
H. 47 cm. 

50 /  80 €  
 

185  Miroir de forme ovale en bois et stuc doré à décor de fleurs 
et feuillages. 
57 x 49 cm. 
(petits accidents, usure du miroir, manques). 

30 /  50 €  
 

186  Partie de colonne en terre cuite vernissé, le fut cannelé, la 
partie supérieure à décor de feuillages stylisés. 
H. 53 cm. 
(accidents, manques). 

30 /  50 €  
 

187  ASIE, XXe. 
Paravent à dix feuilles à décor d'une impression figurant 
tortue, cygnes et autres animaux dans un paysage, l'arrière à 
décor de caractères. 
160 x 36 (feuille la plus grande). 

50 /  80 €  
 

188  Lit bateau en acajou formant banquette. 
84 x 170 x 68 cm. 

50 /  80 €  
 

189  Important tapis en laine nouée main à décor de motifs 
stylisés. 
386 x 288 cm. 
(taches). 

100 /  150 €  
 

190  Boîte à sel en chêne ouvrant par un abattant. 
66 x 40 x 17,5 cm. 
On y joint onze cuillères en étain. 

30 /  40 €  
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191  CHAVIGNY à Mer. 
Femme à la lecture. 
Pendule en régule et marbre noir, le cadran circulaire en 
laiton, les pieds griffes. 
Mécanisme moderne à quartz. 
58 x 48 x 22 cm. 

20 /  30 €  
 

192  ROC. 
Suspension en verre moulé à décor de fleurs, à trois feux de 
lumière, la monture en laiton ciselé. 
H. 60 cm. 
D. 35 cm. 

30 /  40 €  
 

193  Table ronde de salle à manger en placage. 
Style Louis XVI. 
H. 74 cm. 
D. 100 cm. 

30 /  50 €  
 

194  Paire de petits chevets marquetés ouvrant par trois tiroirs. 
Style Louis XV. 
74 x 27,5 x 22 cm. 

40 /  60 €  
 

195  Table à écrire en merisier ouvrant par un tiroir. 
Style Louis XV. 
72 x 73 x 52 cm. 

30 /  40 €  
 

196  Guéridon circulaire en acajou style bouillotte, ouvrant par 
deux tiroirs et deux tablettes, dessus de marbre blanc, galerie 
ajourée de laiton. 
Style Louis XVI. 
H. 75 cm. 
D. 63,5 cm. 

100 /  150 €  
 

197  Petite table volante ovale en placage d'acajou, ouvrant par un 
tiroir, dessus de marbre blanc, galerie ajourée de laiton et 
tablette de forme rognon. 
Style Louis XVI. 
73 x 50 x 34 cm. 

60 /  80 €  
 

198  Petite commode marquetée ouvrant par deux portes et un 
tiroir, dessus de marbre, ornementations de bronze à décor 
de têtes de bélier. 
Style Transition. 
83 x 85 x 40 cm. 
(accidents au marbre). 

100 /  150 €  
 

199  Bergère et fauteuil en hêtre teinté à décor de col de cygne. 
Style Directoire. 
90 x 63 x 60 cm et 90 x 60 x 50 cm. 

80 /  100 €  
 

200  JAPON, XIXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor Imari. 
H. 22 cm. 

20 /  30 €  
 

201  JAPON, XIXe. 
Lampe en porcelaine polychrome à décor Imari, la monture 
en laiton. 
Électrifiée. 
H. 35 cm. 
 

40 /  50 €  
 

202  JAPON, XIXe. 
Lampe en porcelaine polychrome à décor Imari, la monture 
en laiton. 
Électrifiée. 
H. 37 cm. 

40 /  50 €  
 

203  Paire de girandoles en laiton ou bronze et pampilles de cristal 
à deux bras de lumière. 
H. 37 cm. 
(petits accidents). 

60 /  80 €  
 

204  Paire de flambeaux en bronze à deux bras de lumière, la base 
chantournée. 
H. 35 cm. 

60 /  80 €  
 

205  Vase en céramique céladon à décor craquelé et d'arabesques. 
Monté en lampe. 
Fin XIXe début XXe. 
H. totale 37 cm. 

40 /  60 €  
 

206  ROCH (XXe). 
Enfant et oiseau. 
Sujet en terre cuite signé sur la terrasse. 
21 x 23 x 13 cm. 
(restauration à une aile). 

20 /  30 €  
 

207  École française dans le goût du XVIIIe. 
Buste de femme. 
Sujet en terre cuite reposant sur un socle piédouche en 
marbre gris. 
H. 27 cm. 

40 /  60 €  
 

208  JAPON, XXe. 
Boîte en laque de forme chantournée à décor de volatiles et 
de branchages fleuris. 
9,5 x 22 x 16 cm. 

60 /  80 €  
 

209  Alfred RENOLEAU (1854-1930). 
Vase en céramique à décor de guirlandes. 
Marque au revers. 
Monté en lampe et électrifié. 
H. 25 cm. 
(petits éclats au revers). 

30 /  40 €  
 

210  CHINE, XXe. 
Vase balustre en émaux cloisonnés sur fond noir à décor de 
branchages fleuris. 
H. 24 cm. 

20 /  30 €  
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211  Vase en verre coloré à décor en application de motifs stylisés. 
Marque au revers. 
H. 23 cm. 
(éclat au col). 

20 /  30 €  
 

212  Vase balustre facetté couleur sang de bœuf. 
Monté en lampe. 
H. 27 cm. 

20 /  30 €  
 

213  LALIQUE, modèle DAMPIERRE. 
Vase en cristal pressé translucide à décor d'oiseaux. 
H. 12 cm. 
(éclats). 

60 /  80 €  
 

214  SEVRES. 
Vase en céramique craquelée bleue. 
H. 38 cm. 

20 /  40 €  
 

215  Chandelier en métal, la base circulaire. 
Monté en lampe, électrifié. 
H. 30 cm. 

30 /  40 €  
 

216  Paire de cassolettes en bronze doré et ciselé à deux bras de 
lumière figurant des fleurs, le socle et la partie centrale en 
marbre blanc à décor de têtes de béliers. 
H. 33 cm. 
(manques). 

40 /  60 €  
 

217  Flambeau tripode en régule et laiton, le fut cannelé, les pieds 
griffes, le binet feuillagé. 
Électrifié. 
H. 42,5 cm. 

20 /  30 €  
 

218  Paire de cadres porte-photos à trois emplacements en métal 
et laiton repoussé à décor d'angelots et oiseaux stylisés. 
31 x 19 cm. 
(parties arrières et pieds à refixer). 

30 /  50 €  
 

219  CHRISTOFLE et BACCARAT. 
Paire de salerons en métal argenté et cristal, les verrines 
facettées. 
D. 7,5 cm. 
On y joint deux cuillères à sel. 
Présentée dans un coffret de la marque. 

30 /  40 €  
 

220  École XXe. 
Personnage à l'antique. 
Sujet en bronze reposant sur un socle à gradins. 
H. 17,5 cm (socle inclus). 
 

40 /  60 €  
 

221  M. G. PARIS. 
Coffret à couture en cuir et bronze, l'intérieur 
compartimenté. 
10 x 23 x 15 cm. 

50 /  60 €  
 

222  Applique murale en bronze à deux bras de lumière à décor 
d'un perroquet en faïence. 
21 x 30 x 20 cm. 
(restauration au perroquet). 

30 /  50 €  
 

223  Petite jardinière en argent, poinçon Minerve à décor de 
cartouche feuillagé, l'intérieur amovible en métal. 
Poids (hors intérieur) : 205,3 g. 
9,5 x 23 x 9,5 cm. 

50 /  80 €  
 

224  Important vase de mariée en porcelaine à décor de fleurs et 
rehaut d'or. 
H. 41 cm. 
(importants manques). 
On y joint un cache-pot en porcelaine polychrome à décor de 
roses et de mascarons. 
(éclats et fêles). 

30 /  40 €  
 

225  Important lot de perles, colliers, cartes à jouer... 
On y joint deux boîtes à pilules en porcelaine et un bénitier en 
faïence. 

30 /  40 €  
 

226  Important lot de broches, boutons de manchette, colliers, 
bagues, montres et bijoux divers.. 

50 /  80 €  
 

227  Important lot de boutons dont AM et Cie à PARIS, T. W & W à 
PARIS, BIOLETTI Frères et Cie à LYON (infirmiers militaires) et 
divers. 

40 /  60 €  
 

228  Cadre en bois doré à décor de rangs de perles et de feuillage. 
Dim. exter. 26,5 x 24 cm. 
Dim. intér. 13,5 x 10,5 cm à vue ovale. 
(petits accidents au verre). 
On y joint un cadre à vue ovale en bois doré à décor de rang 
de perles. 

30 /  40 €  
 

229  Lot en étain, métal et cristal comprenant verseuse, vase, 
cuillères. 
On y joint un pot en jersey à décor émaillé de fleurs. 
H. 18 cm. 
(petits accidents). 

30 /  40 €  
 

230  Pied de lampe en métal redoré figurant un volatile reposant 
sur une sphère, le socle en bois. 
H. totale 60 cm. 
(petits manques). 

20 /  30 €  
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Vente à 14h 

231  Applique en bronze à trois bras de lumière et pampilles de 
cristal. 
H. 40 cm. 

30 /  40 €  
 

232  GIEN. 
Plat chantourné en faïence polychrome à décor de fleurs et 
feuillages. 
32,5 x 30,5 cm. 

30 /  40 €  
 

233  GIEN. 
Aiguière en faïence polychrome à décor de fleurs et 
feuillages. 
H. 26 cm. 

30 /  40 €  
 

234  ITALIE ?, XIXe, XXe. 
Plat à barbe décor polychrome à dominante vert, de 
montagnes et d'eau et d'un moine entouré d'animaux et de 
volatiles. 
37,3 x 27,3 cm. 

40 /  60 €  
 

235  Deux tonneaux verseurs en céramique polychrome marqués 
"Vive la Reine 1790" et "Je bois à la santé du Roy 1790". 
H. 13,5 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  50 €  
 

236  Plat en faïence polychrome à décor aux chinois, le bord 
chantourné. 
D. 33,5 cm. 

30 /  40 €  
 

237  D'après A. CLÉRISSY à SAINT-JEAN du DÉSERT, XXe. 
Important plat circulaire en faïence polychrome à décor signé 
J.VERNET de scène portuaire au centre, l'aile ornée de 
guirlandes de fleurs. 
D. 50 cm. 
(craquelures). 

80 /  100 €  
 

238  Plat circulaire en porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
Signé dans le décor. 
D. 30,5 cm. 
(usures, infimes petits éclats). 

20 /  30 €  
 

239  Deux plats culs noir, le bord chantourné. 
38 x 26 cm max. 
(infimes petits éclats). 

30 /  40 €  
 

240  Importante soupière et son présentoir en céramique blanche, 
la prise à décor d'une poire. 
42,5 x 35,5 cm (présentoir). 
(infimes petits éclats). 

30 /  40 €  
 

241  Émile TESSIER (1887-1971) à MALICORNE. 
Cruche blanche à décor polychrome de branchages fleuris. 
Marque au revers. 
 

20 /  30 €  
 

242  CHINE, XXe. 
Bol en porcelaine jaune et verte, la panse à décor de dragons 
poursuivant la perle sacrée, marque apocryphe Kangxi à la 
base. 
H. 8 cm 
Diamètre : 13,5 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN 
 

150 /  200 €  
 

243  Petite assiette en porcelaine polychrome à décor de 
branchages fleuris et feuillagés rehaussé à l'or, le pourtour 
dentelé. 
D. 18,5 cm. 

50 /  80 €  
 

244  Lot de monnaies dont une 5 francs Hercule, vingt pièces de 5 
francs Semeuse, deux pièces 100 francs et une pièce 
allemande. 
Poids : 306 g. 

80 /  120 €  
 

245  ASIE, XXe. 
Boîte rectangulaire en laque à décor en relief de fleurs. 
6 x 28 x 8,5 cm. 
(accident à la serrure). 

30 /  40 €  
 

246  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 9 cm. 

20 /  30 €  
 

247  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de motifs 
stylisés. 
D. 9,5 cm. 
(infime éclat). 

20 /  30 €  
 

248  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 8 cm. 

20 /  30 €  
 

249  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 9 cm. 

20 /  30 €  
 

250  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 8 cm. 

20 /  30 €  
 

251  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de motifs 
stylisés. 
D. 9 cm. 

20 /  30 €  
 

252  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 7,5 cm. 

20 /  30 €  
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253  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 7,5 cm. 
(éclat au revers). 

20 /  30 €  
 

254  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

255  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor d'une 
scène à l'antique. 
D. 9 cm. 

20 /  30 €  
 

256  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de fleurs. 
D. 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

257  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de 
gouttes d'eau. 
D. 10 cm. 

20 /  30 €  
 

258  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de motifs 
stylisés et gouttes d'eau. 
D. 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

259  Lot de trois boules sulfure presse-papier en verre coloré à 
décor de millefiori. 
D. max 5,5 cm. 

20 /  30 €  
 

260  Lot de trois presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. max. 4 cm. 

20 /  30 €  
 

261  Lot de deux boules sulfure presse-papier en verre coloré à 
décor de millefiori. 
D. 6 cm. 

20 /  30 €  
 

262  Lot comprenant un presse-papier en plexiglass coloré à décor 
de millefiori, une boîte à décor de millefiori. 
D. 8 cm (boîte). 
On y joint un présentoir de démonstration et des éléments en 
verre. 

20 /  30 €  
 

263  Lot de deux boules sulfure presse-papier en verre coloré à 
décor de millefiori et de fleur stylisée. 
D. 7,5 cm. 

20 /  30 €  
 

264  Lot de deux boules sulfure presse-papier en verre coloré à 
décor de fleurs. 
D. 8 cm. 

20 /  30 €  
 

265  Lot de trois presse-papier en verre à décor de flamand rose, 
de fleurs et d'éléments marins dite "akoya-shell". 
D. 9 cm. 

20 /  30 €  
 

266  ASIE, XXe. 
Paire de vases en bronze et émaux cloisonnés à décor 
polychrome de volatiles et de branchages fleuris sur fond 
bleu. 
H. 25,5 cm. 
(petits éclats). 

30 /  50 €  
 

267  ASIE, XXe. 
Importante coupe en bronze et émaux cloisonnés à décor de 
fleurs et d'une frise de motifs stylisés sur fond bleu. 
H. 10 cm. 
D. 30 cm. 

40 /  60 €  
 

268  ASIE, XXe. 
Ensemble de deux vases en bronze et émaux cloisonnés à 
décor de fleurs sur fond rouge et bleu. 
H. max. 13 cm. 
(petits éclats). 

20 /  30 €  
 

269  ASIE, XXe. 
Ensemble de deux petites coupelles en bronze et émaux 
cloisonnés à décor polychrome de branchages fleuris. 
D. max. 14 cm. 
(petits accidents à l'une). 
On y joint un bracelet en émaux cloisonnés à décor de fleurs 
sur fond bleu. 
Tour de poignet : 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

270  CHINE, XXe. 
Lot comprenant un pot couvert et un pot de forme rouleau 
en bronze et émaux cloisonnés à décor polychrome de 
papillons et de motifs stylisé sur fond noir. 
H. 16 cm (pot rouleau). 
(éclats). 
 

40 /  60 €  
 

271  JAPON, XXe. 
Inrō ou boite de médecine à quatre cases en bois, 
incrustations de nacre et ivoirine à décor de branchages 
fleuris, le cordon orné d'une fleur stylisée en bois. 
Avec son ojime en forme de graine. 
7 x 6 x 3 cm. 
(petit manque). 

80 /  100 €  
 

272  JAPON, XXe. 
Netsuke en bois sculpté figurant un lapin et une tortue. 
Marque au revers. 
H. 5 cm. 

20 /  30 €  
 

273  JAPON, XXe. 
Netsuke en bois sculpté figurant une main tenant un rat. 
Signé au revers. 
H. 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

274  JAPON,XXe. 
Netsuke en bois sculpté figurant un rat. 
Signé au revers. 
H. 5 cm. 

20 /  30 €  
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275  JAPON,XXe. 
Netsuke en bois sculpté figurant un félin. 
Signé au revers. 
L. 6 cm. 

20 /  30 €  
 

276  CHINE, XXe. 
Tabatière en porcelaine à décor en bleu de dragon stylisé 
dans les nuages. 
Marque aux six caractères bleu au revers. 
H. 9,5 cm. 
 

20 /  30 €  
 

277  CHINE, XXe. 
Tabatière en verre overlay à décor de chauve-souris et 
monnaie stylisé sur fond blanc. 
H. 7,5 cm. 

30 /  40 €  
 

278  CHINE, XXe. 
Tabatière en porcelaine colorée jaune et orange à décor de 
branchage fleuri. 
H. 7,5 cm. 

20 /  30 €  
 

279  CHINE, XXe. 
Tabatière en verre overlay à décor de deux dragons chassant 
la perle sacrée. 
H. 7 cm. 

30 /  40 €  
 

280  CHINE, XXe. 
Tabatière en pierre dure. 
H. 6 cm. 
(bouchon à refixer). 

20 /  30 €  
 

281  CHINE, XXe. 
Tabatière en laque rouge cinabre à décor en relief de 
branchages fleuris, le bouchon figurant une fleur. 
Marques aux caractères au revers. 
H. 6 cm. 

30 /  40 €  
 

282  CHINE, XXe. 
Tabatière en verre à décor peint de grues dans de paysages. 
H. 8 cm. 

20 /  30 €  
 

283  CHINE, XXe. 
Tabatière en alliage cuivreux à décor ciselé de motifs stylisés 
et de pierres en cabochons. 
H. 6,5 cm. 
(manque cabochons). 

20 /  30 €  
 

284  CHINE, XXe. 
Tabatière en pierre colorée à décor gravé de fleurs et 
feuillages. 
H. 6 cm. 

20 /  30 €  
 

285  CHINE, XXe. 
Tabatière en pierre dure à décor de branchages fleuris. 
H. 5 cm. 

20 /  30 €  
 

286  ASIE, XXE. 
Ensemble de cachets de forme cubiques en pierre dure à 
décor d'animaux stylisés dont l'un aux caractères. 
H. 6 et 7 cm. 
(petit éclat) 

30 /  50 €  
 

287  Ensemble de deux cachets en pierre dure, l'un à la matrice en 
laiton chiffrée, l'autre à décor d'une fleur. 
H. 3 et 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

288  École XXe. 
Bouquet de fleurs. 
Miniature circulaire rehaussée à la gouache. 
Encadrement en bois. 
D. 9 cm. 

20 /  40 €  
 

289  Porte-montre en forme de lyre en bronze ciselé et façon 
émaux cloisonné, la base en onyx et bronze. 
H. 16 cm. 
(accidents à la base). 

40 /  60 €  
 

290  École française du XIXe. 
Femmes discutant et la lecture. 
Deux gravures circulaires rehaussées. 
D. 12,5 cm. 
(petites rousseurs). 
 

30 /  50 €  
 

291  ASIE, XXe. 
Femme à la rose. 
Sujet en céramique blanche. 
H. 31 cm. 
(infime éclat au revers). 

40 /  60 €  
 

292  INOCHINE, XXe. 
Petit vase balustre en bronze à décor de dragons reposant sur 
trois pieds. 
Marque au revers. 
H. 21 cm. 

30 /  50 €  
 

293  Boite rectangulaire en métal argenté à décor repoussé d'un 
temple et de divinités. 
Marque "LEK CHHAN, PHNOM PENH" au revers. 
5,5 x 23 x 13,5 cm. 

60 /  80 €  
 

294  Taste-vin en argent, poinçon Minerve, à décor godronné, le 
buvant marqué P. MAYER. 
Poids : 86 g. 
2,5 x 11 x 8 cm. 
On y joint un taste-vin probablement en argent marqué 
Laurent Fils de la prison. 

40 /  60 €  
 

295  Sucrier couvert en argent, poinçon Minerve, les pieds et les 
prises feuillagées. 
M. O. : Alexandre VAGUER (1884 -1920). 
Poids : 479 g. 
H. 15,5 cm. 

100 /  150 €  
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296  Tasse et sa sous-tasse en argent, poinçon Minerve à décor 
martelé et japonisant de feuillages et insectes, la prise façon 
bambou. 
M. O. : VG. 
Poids : 170 g. 
D. 12 cm (coupelle). 

60 /  80 €  
 

297  Cuillère et passe-thé en argent, poinçon Minerve, la spatule à 
décor de fleurs et d'un papillon. 
L. 12 cm. 
Poids : 30 g. 
On y joint une saupoudreuse en métal argenté à décor de 
drapeaux. 
L. 13 cm. 

10 /  20 €  
 

298  Deux timbales en argent, poinçon Minerve, l'une à décor de 
lignes et marquée "Nicole", l'autre chiffrée. 
Poids : 144 g. 
H. 7,5 cm. 
(usures, petits enfoncements). 

40 /  60 €  
 

299  Trois ronds de serviette en argent, poinçon Minerve, chiffrés 
et feuillagés, dont une paire. 
Poids : 133 g. 

40 /  60 €  
 

300  Miroir en bronze ciselé figurant deux angelots, personnages 
et mascaron, le verre biseauté. 
36 x 18 cm. 

60 /  80 €  
 

301  JAPON, XXe. 
Boîte rectangulaire en bois laqué à décor rehaussé à l'or de 
grues, fermeture via une cordelette. 
7 x 39,5 x 10,5 cm. 
(petits accidents). 

50 /  60 €  
 

302  Boîte à ouvrage en loupe à décor d'un cartouche laiton, 
l'intérieur capitonné. 
On y joint des accessoires en os. 
7,5 x 20 x 14 cm. 

30 /  50 €  
 

303  Boîte en bois et placage, l'intérieur compartimenté et 
amovible. 
15,5 x 33,5 x 22 cm. 
On y joint divers accessoires dont cachets en bois noirci, 
porte-mines, cire... 

50 /  60 €  
 

304  JAPON, XXe. 
Ensemble de trois masques miniatures de théâtre Nô. 
12,5 x 12 cm ; 12,5 x 11,5 cm et 9 x 9 cm. 
(petites usures). 

30 /  40 €  
 

305  Émaux de LONGWY. 
Plat circulaire en faïence polychrome émaillée à décor 
d'oiseaux branchés, le pourtour à décor de fleurs. 
D. 31,5 cm. 

50 /  80 €  
 

306  Émaux de LONGWY. 
Coupe talon en faïence polychrome émaillée à décor de 
branchages fleuris et feuillagés. 
H. 6 cm. 
D. 19 cm. 

40 /  60 €  
 

307  Émaux de LONGWY. 
Bonbonnière couverte en faïence polychrome émaillée à 
décor de fleurs. 
H. 5 cm. 
D. 10,5 cm. 

30 /  50 €  
 

308  Émaux de LONGWY. 
Dessous de plat carré en faïence polychrome émaillée à décor 
de fleurs. 
20 x 20 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  50 €  
 

309  Émaux de LONGWY. 
Lot comprenant un vase rouleau, une boîte rectangulaire, un 
vide-poche et une coupelle en faïence polychrome émaillée à 
décor de fleurs. 
H. 11,5 cm (vase rouleau). 
(accidents et restaurations à la boîte) 

30 /  50 €  
 

310  Émaux de LONGWY. 
Assiette en faïence polychrome émaillée à décor de fleurs. 
D. 18,5 cm. 
(fêles, éclats). 
On y joint : 
Émaux de LONGWY. 
Assiette octogonale en faïence polychrome émaillée à décor 
de blason de Gand. 
(fêles). 

20 /  30 €  
 

311  Émaux de LONGWY. 
Lot comprenant un cendrier et quatre coupelles à décor de 
blasons de diverses régions dont Bretagne, Alsace et 
Auvergne. 
D. 13 cm. 

30 /  50 €  
 

312  JOHANN SETTMANN. 
Coupe sur talon en porcelaine allemande à décor polychrome 
de fleurs. 
H. 6 cm. 
D. 31 cm. 

20 /  30 €  
 

313  CHINE, CANTON, XXe. 
Paire de potiches couvertes en porcelaine à décor 
polychrome rehaussé à l'or de fleurs, feuillages et volatiles. 
Une avec marque au revers. 
H. 22 cm. 

40 /  60 €  
 

314  ASIE, XXe. 
Cachet en pierre dure à décor d'un motif stylisé et de 
caractères sur le fut. 
H. 12 cm. 

30 /  50 €  
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315  JAPON, XXe. 
Grande boîte couverte à deux compartiments en laque à 
décor de fleurs et de motifs floraux et de volatiles en os en 
application. 
26 x 26 x 26 cm. 

50 /  80 €  
 

316  École XIXe. 
Buste à l'antique. 
Sujet en bronze sur piédouche. 
H. 21 cm. 

80 /  100 €  
 

317  ASIE, XXe. 
Cheval en jade reposant sur son socle en bois. 
25 x 26 x 9 cm. 

60 /  80 €  
 

318  École XIXe. 
Deux vitraux à décor de scènes hollandaises. 
28 x 21,5 cm à vue ovale. 
(un avec fêle). 

50 /  80 €  
 

319  CHRISTOFLE, modèle MARLY. 
Ensemble de trois couverts de service en métal argenté. 
L. max. 25 cm. 

20 /  30 €  
 

320  Lot de douze de porte-couteaux en métal argenté, les 
extrémités à décor de boules. 
L. 9 cm. 

20 /  30 €  
 

321  KOSLA, SWEDEN. 
Deux vases soliflore, la base en verre coloré et bullée. 
H. max. 25,5 cm. 
On y joint :  
TOIKKA Oiva (1931-2019).  
Oiseau vert en verre coloré. 
Signé à la pointe au revers.  
7 x 8 x 5,5 cm. 
On y joint également un animal en verre. 

40 /  60 €  
 

322  Lot de six verres en verre coloré dépoli. 
H. 14 cm. 

20 /  30 €  
 

323  Blanche LETALLE (1901-1991) pour SAINT-CLÉMENT. 
Partie de service à café ou thé en céramique colorée 
comprenant verseuse (H. 16 cm)., sucrier couvert, pot à lait, 
dix tasses, treize sous-tasses. 
On y joint un dessous de plat en céramique verte à décor d'un 
animal stylisé. 
(infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

324  Ensemble de six tasses et sous-tasses en porcelaine à décor 
de scènes galantes. 
Présentées dans un coffret. 
On y joint :  
École XXe. 
Portrait de femme. 
Sujet en céramique. 
H. 9 cm. 

10 /  20 €  
 

325  CHRISTOFLE, modèle Talisman. 
Plateau rectangulaire en métal argenté à deux prises à 
l'imitation de la laque de Chine, le pourtour à décor de filets. 
47 x 31 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

326  Partie de service à café ou thé et chocolat en métal argenté 
comprenant verseuse (H. 20,5 cm), chocolatière, sucrier 
couvert et pot à lait. 
Le tout présenté sur un plateau à deux prises. 
On y joint une verseuse égoïste en métal argenté, le manche 
en bois tourné. 

50 /  80 €  
 

327  Important globe de verre bombé, le socle en bois noirci. 
62 x 41 x 22,5 cm. 

60 /  80 €  
 

328  Travail de la forêt noire, XXe. 
Lot de trois encriers en bois sculpté figurant feuilles et fruits à 
coques. 
4 x 25 x 10 cm. 
(infimes petites usures). 

20 /  30 €  
 

329  Lot de deux canards en régule. 
L. 40 cm. 
(petites usures). 

20 /  30 €  
 

330  GAMBIER, GOEDEW, NARGUILEH, JACOB et divers... 
Collection de vingt-cinq pipes en bois, écume de mer et 
céramique à décor de personnages, animaux 
L. max. 25,5 cm. 

80 /  120 €  
 

331  Lot d'objets divers dont porte-aiguilles, piques à décor de 
masques nô en céramiques, un tsuba, une pince à betel 
indienne et d'une plume. 
L. max. 20 cm. 

50 /  80 €  
 

332  Paire de vases en céramique à décor doré sur fond blanc 
monogrammée "M" au revers. 
H. 19,5 cm. 
On y joint un vide-poche en céramique bleue. 
42 x 14 cm. 

30 /  50 €  
 

333  KELLER et GUÉRIN à LUNEVILLE. 
Partie de service de table en faïence à décor de fleurs 
comprenant :  
- deux plats, 42 x 29 cm. 
- une soupière. 
- assiettes creuses. 
- coupes sur pied. 
(éclats, usures, petits manques). 

40 /  60 €  
 

334  Paire de vases en opaline sur fond bleu à décor peint, 
rehaussé et émaillé de fleurs et motifs stylisés. 
H. 31 cm. 
(usures de dorure). 

60 /  80 €  
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335  Garniture de cheminée en bronze ciselé à décor de masques 
de femme comprenant une pendule, le cadran aux chiffres 
romains surmonté d'une cassolette feuillagée et de deux 
candélabres à cinq feus de lumière. 
H. 50 cm (pendule). 

150 /  200 €  
 

336  HYLORIN & Cie Editeurs PARIS - XXe. 
Diane sortie de bain. 
Important sujet en plâtre patiné. 
Cachet d'éditeur. 
H. 52 cm. 
(fêles aux bras et petits manques aux pieds). 

40 /  60 €  
 

337  TAXIMETRE TAXIPHONE à Paris. 
Pointeuse d'atelier en bakélite et métal. 
23,5 x 20 x 19 cm. 

50 /  60 €  
 

338  S.G. à Lyon. 
Presse en fonte. 
36 x 36 x 21 cm. 

40 /  60 €  
 

339  Porte de tabernacle rectangulaire en bronze doré et émaux 
cloisonnés polychromes figurant une croix. 
35 x 21 cm. 

100 /  150 €  
 

340  École XIXe. 
L'enfant en sommeil. 
Sujet en bronze. 
5 x 12 x 7 cm. 

30 /  50 €  
 

341  Paire de bougeoirs en bronze argenté, la base circulaire 
feuillagée, le fut lisse. 
H. 29,5 cm. 
(usures, percés électrifiés). 

50 /  80 €  
 

342  ASIE, XXe. 
Paire de petits vases balustre en laiton et émaux cloisonnés 
polychrome à décor d'animaux. 
H. 7,5 cm. 
(légers petits enfoncements) 

20 /  30 €  
 

343  École XXe. 
La porteuse d'eau. 
Sujet en bronze reposant sur un socle circulaire. 
H. 17 cm. 

40 /  60 €  
 

344  École XXe. 
Sonnette de table en bronze, la prise en forme de volatile. 
H. 13,5 cm. 

30 /  50 €  
 

345  A. DEFOS (XXe) pour ALBI. 
Potiche en céramique dans les tons bruns mouchetée et 
émaillée. 
Marque au revers. 
H. 31 cm. 

20 /  40 €  
 

346  VERLYS, FRANCE. 
Vase en verre fuselé, les prises mouvementées à décor de 
perles, le socle octogonal. 
H. 20 cm. 
(infimes éclats au socle). 

20 /  30 €  
 

347  Pique-cierge tripode en régule patiné doré, les pieds griffes, à 
décor d'attributs religieux. 
H. 52 cm. 

30 /  40 €  
 

348  SAINTE-RADEGONDE. 
Vase sur piédouche en céramique émaillée verte et blanche. 
H. 14 cm 
(éclat au col). 

20 /  30 €  
 

349  École XXe. 
Tête de diablotin. 
Sujet en plâtre patiné. 
Monogrammé au revers. 
H. 22 cm. 

10 /  20 €  
 

350  Lot comprenant deux sujets en bois figurant une Vierge à 
l'Enfant et un personnage. 
On y joint un cadre à décor figurant une reproduction de la 
Madone du Chardonneret de Raphaël. 
34 x 27 cm. 

30 /  40 €  
 

351  CARTES TARIDE. 
Globe terrestre en verre et papier polychrome, le socle carré 
en marbre. 
Électrifié. 
H. 25 cm. 

40 /  60 €  
 

352  Miroir mural ovale à décor gravé d'un palais, la monture en 
laiton doré. 
30 x 45 cm. 
(usures et taches) 

30 /  40 €  
 

353  ATARI 800 XL. 
Clavier et son alimentation. 
7 x 38 x 22 cm (clavier). 
(non testé). 
On y joint deux documentations. 

30 /  50 €  
 

354  BIOT, dans le goût de. 
Partie de service de verres sur pieds en verre bullé. 
On y joint un broc au modèle. 
H. 18,5 cm. 
(différents modèles). 

50 /  60 €  
 

355  Paire de plats en porcelaine polychrome à décor de scènes de 
rues. 
Signée E. FAURS et datée. 
30 x 30 cm. 
(fêles et éclats). 

20 /  30 €  
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356  Partie de service à café ou thé en porcelaine blanche et filets 
or comprenant :  
- une verseuse (H. 19 cm). 
- pot à lait. 
- sucrier couvert. 
- douze tasses. 
- douze sous-tasses. 

30 /  50 €  
 

357  Partie de service à café en porcelaine blanche comprenant 
sucrier, verseuse, douze tasses et sous-tasses. 
(accidents, restaurations). 
On y joint :  
PORCELAINE DE PARIS. 
Deux déjeuners, une petite verseuse, un bol. 
On y joint également douze assiettes à dessert et une 
bannette en porcelaine. 
D. 17,5 cm (assiette). 

20 /  40 €  
 

358  HAMAGE. 
Partie de service en terre de fer à décor polychrome de fleurs 
comprenant assiettes plates, assiettes creuses et plats de 
service. 
(usures, éclats). 
On y joint deux lampes à pétrole, un pot couvert en 
porcelaine, lampe pigeon, bougeoirs en cuivre, balance etc... 
 

40 /  60 €  
 

359  ASIE, XXe. 
Paire de vases en porcelaine à décor polychrome de motifs 
géométriques et de personnages. 
Marques au revers. 
H. 33 cm. 

10 /  20 €  
 

360  Lot comprenant : 
- un seau à glaçons en métal argent à deux prises. 
- un passe-thé et un rond de serviette. 
- un chauffe-plat double en métal argenté. 
- un plat de service en étain à deux prises. 
46,5 x 29 cm. 

20 /  30 €  
 

361  LALIQUE France. 
Modèle Fréjus. 
Série de six mini-flutes en cristal, le pied torsadé et circulaire. 
Marque à la pointe. 
H. 12,5 cm. 
On y joint six verres en verre. 

80 /  120 €  
 

362  BACCARAT, France. 
Modèle Combourg. 
Partie de service à alcool en cristal à décor gravé de volutes et 
arabesques comprennent une carafe et cinq verres. 
H. 7,5 cm (verre) et 31 cm (carafe). 

50 /  80 €  
 

363  Lot de métal argenté comprenant :  
- deux taste-vins dont Château Chambolle-Mussigny et Jean 
MIAILHE, viticulteur. 
- un saleron tripode ajouré, à décor de guirlandes. 
- une saupoudreuse à quatre pieds à décor de têtes de lion. 
- une tasse à décor de filets. 
- un saleron à décor de feuillages, les pieds à décor de têtes 
de lion, la verrine en verre coloré bleu. 
- un petit vide-poche en forme de panier à décor de fleurs (12 
x 14 x 9 cm.) 

30 /  50 €  
 

364  ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de filets 
rubannés comprenant :  
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze piques à crustacés (L. 15 cm). 
- douze fourchettes à gâteau (L. 14,5 cm). 
Présentée dans trois coffrets dont deux de la marque. 

50 /  60 €  
 

365  CHRISTOFLE. 
Lot comprenant :  
- deux vide-poches circulaires en métal argenté centrés d'un 
blason BALLANTINES (D. 7 cm.). Présentés dans un coffret 
d'origine. 
- huit salerons en verre, la monture en argent. Présentés dans 
deux coffrets de la marque. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

366  École XIXe. 
Voltaire. 
Cachet en bronze ciselé et patiné, chiffré. 
H. 9 cm. 

40 /  60 €  
 

367  Timbale en argent, poinçon Minerve. 
Poids : 58 g. 
H. 8 cm. 
(enfoncements). 

20 /  30 €  
 

368  APOLLO. 
Petit service à liqueur en métal argenté comprenant plateau 
octogonal (18 x 11,5 cm) et six petits verres (H. 4 cm). 

20 /  30 €  
 

369  Ramasse couvert ou jardinière en métal argenté à décor d'un 
cartouche feuillagé et chiffré. 
10 x 43,5 x 18,5 cm. 
(légères usures). 

80 /  100 €  
 

370  OMEGA, ESCORT et divers... 
Lot de sept montres de gousset et une chaînette en acier. 
(usures, petits accidents, manque un verre). 

40 /  50 €  
 

371  Lot de monnaies en vrac et billets anciens. 
(usures). 

20 /  30 €  
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372  William LOCKERIDGE (XXe). 
Odalisque allongée. 
Sujet en terre cuite patinée signée sur la terrasse. 
16 x 56 x 20 cm 
(éclats). 

200 /  400 €  
 

373  MAZDA. 
Lampe de bureau dite "de travail" en bois et cuivre, l'abat-
jour en opaline. 
Électrifiée. 
H. 72,5 cm. 
(non testée, petites usures). 

60 /  80 €  
 

374  Série de six cuillères en argent, poinçon Minerve, modèle 
uniplat, la spatule à décor d'un cartouche feuillagé chiffré. 
L. 14,5 cm. 
Poids : 139 g. 
Présentée dans un écrin. 

30 /  50 €  
 

375  MURANO. 
Coupe en verre soufflé, le piétement torsadé de forme 
mouvementée, la base circulaire. 
H. 17 cm. 
D. 15 cm. 

30 /  50 €  
 

376  Socle en céramique bleue, le piétement tripode à décor 
feuillagé et ajouré. 
H. 16 cm. 
D. 20 cm. 

30 /  50 €  
 

377  Série de onze assiettes en porcelaine à décor polychrome de 
scènes humoristiques et filets or. 
D. 21,5 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  50 €  
 

378  Paire de cendriers en faïence polychrome figurant des 
éléphants. 
16,5 x 14 x 7,5 cm. 
On y joint un petit vase en céramique à décor de trois 
éléphants. 

30 /  50 €  
 

379  Manufacture JAGET et PINON à TOURS. 
Deux paires de vases en faïence bleue émaillée à décor 
d'animaux couronnés et rehaut d'or. 
H. 12 et 20 cm. 

50 /  80 €  
 

380  Nécessaire à découper en bois tourné et métal. 
L. 27,5 et 31 cm. 

20 /  30 €  
 

381  Lot comprenant clés de montre, deux cachets en métal dont 
un à décor d'une salamandre couronnée, petit porte-
monnaie, tire-lacet, chapelet, boutons, collier etc... 
Le tout présenté dans un coffret en ronce. 
7,5 x 18,5 x 13 cm. 
(manque la poignée). 

30 /  40 €  
 

382  Importante collection de cartes publicitaires, cartes postales. 
On y joint un lot de billets. 
(usures, accidents). 
Le tout présenté dans un coffret en bois à décor d'une jeune 
fille. 

50 /  60 €  
 

383  Importante collection de fèves en céramique. 
20 /  30 €  

 

384  LEJAN (XXe). 
Poisson. 
Sujet en céramique émaillée verte. 
32 x 40 x 10 cm. 
(accidents, restaurations). 

10 /  20 €  
 

385  Deux plateaux en métal argenté à décor de frises et à décor 
gravé de rinceaux feuillagés. 
69 x 47 cm max. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

386  Lot de deux revues HARA KIRI, une revue Paris Match, 
"l'Adieu à DE GAULLE" et une revue minute "La fin de DE 
GAULLE". 

40 /  60 €  
 

387  MANUFRANCE, SAINT-ETIENNE. 
SANBRI. 
Bouchonneuse à main en laiton. 
L. 19 cm. 

10 /  20 €  
 

388  Lot en argent, poinçon Minerve comprenant saupoudreuse à 
décor feuillagé et pince à sucre, la prise griffe. 
Poids : 78 g. 
On y joint une fourchette en métal argenté chiffrée. 

20 /  30 €  
 

389  MURANO, XXe. 
Vase en verre coloré à décor de motifs stylisés., travail à la 
pince. 
H. 42 cm. 

40 /  60 €  
 

390  Émile TESSIER (1887 - 1971) & la Faïencerie de Malicorne. 
Vase en faïence blanche, les prises en application, le col 
dentelé. 
H. 35 cm. 
(petits éclats). 

80 /  100 €  
 

391  Lot de cuivre, laiton et métal comprenant : bassin à deux 
prises, grand pichet, écumoire, porte-allumettes mural et 
casserole. 
43 x 46 x 37 cm (jardinière). 

80 /  100 €  
 

392  L. LAILLON à Bourges. 
Cornet à pistons en cuivre. 
L. 65 cm. 
(usures et petits enfoncements). 

20 /  30 €  
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393  TRIUMPH - SPARTAN - RAGLE. 
Trois raquettes de tennis en bois et cordage, dont une sous 
housse. 
L. 70 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

394  Paire de lanternes vitrées en métal ouvrant par une porte, la 
base carrée, le dôme pyramidal. 
62 x 23 x 23 cm. 
(accidents). 

60 /  80 €  
 

395  Paire d'appliques en laiton ciselé à deux bras de lumière à 
décor de carquois. 
H. 27 cm. 

20 /  30 €  
 

396  Balalaïka en bois. 
L. 68 cm. 

30 /  50 €  
 

397  DABIN à Châtellerault. 
Pendule en régule à patine dorée figurant un couple. 
Avec balancier et clé. 
30 x 26 x 10 cm. 

30 /  40 €  
 

398  Porte-cravates en laiton ciselé, la base circulaire feuillagée. 
H. 65 cm. 
 

20 /  30 €  
 

399  Sous main dépliant en cuir à décor aux Armes de France. 
50 x 40 cm. 
(usures, accidents). 

30 /  50 €  
 

400  Lot comprenant : 
- lot de monnaies en argent dont 50 francs Hercule. 
- lot de montres dont LIP, FESTINE, etc... 
- petite bonbonnière en faïence (4,5 x 10 x 6,5 cm). 
- etc... 

30 /  50 €  
 

401  Lot de cuivres dont deux fontaines, plateau circulaire (D. 58 
cm), photophore, etc... 
On y joint un moule en fonte. 
 

40 /  60 €  
 

402  Manufacture KARL ENS - SAXE. 
Oiseau branché. 
Sujet en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H. 16,5 cm. 

30 /  50 €  
 

403  MURANO, XXe. 
Bougeoir en verre coloré. 
H. 36,5 cm. 

20 /  30 €  
 

404  SAINT LOUIS. 
Modèle Camargue. 
Série de six verres à vin en cristal. 
H. 15 cm. 

60 /  80 €  
 

405  Série de douze porte-couteaux en verre. 
L. 9,5 cm. 
(infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

406  SAINT LOUIS. 
Service à liqueur en cristal comprenant six verres (H. 5 cm) et 
une carafe (H. 17 cm). 

50 /  60 €  
 

407  BACCARAT, France. 
Dessous de plat en cristal à décor de gouttes d'eau. 
D. 22 cm. 

50 /  60 €  
 

408  Michel FOLSCHEID (Émaux de Saint-Michel-du-Roc). 
Saint Vincent. 
Plaque rectangulaire en céramique émaillée signée et 
intitulée dans le décor. 
41,5 x 19 cm. 

20 /  30 €  
 

409  S.T DUPONT. 
Stylo feutre en argent, le fut cannelé laqué à décor d'un filet 
noir. 
L. 13,5 cm. 
(recharge à changer). 

20 /  30 €  
 

410  LEXUS, MACHALEK, etc... XXe. 
Trois boules sulfure presse-papier en verre colorés à décor de 
motifs stylisés. 
H. 10 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

411  LEXUS, MACHALEK, etc... XXe. 
Quatre boules sulfure presse-papier en verre colorés à décor 
de motifs stylisés. 
H. 13 cm (la plus grande). 

30 /  40 €  
 

412  LEXUS, MACHALEK, etc... XXe. 
Quatre boules sulfure presse-papier en verre colorés à décor 
de motifs stylisés. 
H. 10,5 cm (la plus grande). 

40 /  60 €  
 

413  LEIXUS, XXe. 
78 petits flacons en verre coloré. 
H. 4 cm. 
Présentés dans leurs coffrets d'origine. 

20 /  30 €  
 

414  Bougeoir en cristal à décor facetté. 
H. 25,5 cm. 

10 /  20 €  
 

415  Christian MENOT, Limoges. 
Jeune enfant. 
Émail sur cuivre. 
Encadrement bois doré. 
15,5 x 11,5 cm (à vue). 
30 x 26 (cadre). 

30 /  40 €  
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416  G. VERJAUD , Limoges. 
Scène galante. 
Émail sur cuivre. 
Encadrement en bois teinté. 
14 x 11 cm (à vue). 
30 x 27 cm (cadre). 
(petits manques au cadre). 
 

20 /  30 €  
 

417  Lampe de bureau en bronze à décor feuillagé, l'abat-jour en 
verre à l'imitation du marbre. 
Électrifiée. 
H. 45 cm. 
(non testée). 

30 /  40 €  
 

418  CAPODIMONTE. 
Paire de lampes à décor d'un musicien et d'un amour en 
céramique polychrome. 
Électrifiées. 
H. totale : 34,5 cm. 
(accident à la guitare, non testées) 

20 /  40 €  
 

419  Paire de lampes à décor de sujets en porcelaine polychrome 
figurant un couple de musiciens. 
H. totale : 51 cm. 
(non testées). 

20 /  40 €  
 

420  Sujet en céramique émaillée bleue figurant un vase et un 
cactus. 
Travail moderne. 
H. 55 cm. 

30 /  50 €  
 

421  Orfèvrerie GALLIA. 
Corbeille ou panière en métal argenté à décor feuillagé. 
6 x 37,5 x 24,5 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

422  PLASAIT. 
Légumier couvert à deux prises en métal argenté, à décor 
d'une pomme de pin. 
18 x 28 x 22 cm. 

30 /  50 €  
 

423  Jatte en cristal, la monture en argent, poinçon Minerve, ciselé 
à décor de fleurs. 
H. 8 cm. 
D. 19 cm. 

30 /  40 €  
 

424  Jatte en cristal gravé à décor de nœuds et guirlandes, la 
monture en métal argenté à décor ajouré de feuillages. 
H. 8,5 cm. 
D. 19 cm. 
On y joint un pot à anse en verre et métal argenté. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

425  PELTIER (XXe). 
Buste d'enfant. 
Sujet en bronze patiné signé dans le décor. 
H. 18 cm. 
 

40 /  60 €  
 

426  Plateau de service en métal argenté à décor armorié 
couronné. 
44,5 x 30,5 cm. 

30 /  40 €  
 

427  GALLIA pour CHRISTOFLE. 
Ensemble de quatre pièces de service en métal argenté dont 
verseuses et pot. 
H. max. 25 cm. 
(différents modèles). 
(usures, petit enfoncement). 

50 /  80 €  
 

428  Lot de métal argenté comprenant un plateau à deux prises 
(57 x 37,5 cm, taches), seau à biscuit, verseuse et seau à 
glaçon, la prise à décor de cordage (accidents). 

30 /  50 €  
 

429  Lot en argent, poisson Minerve, comprenant quatre timbales 
dont deux feuillagées, une marquée "Marie" et deux dessous 
de tasse. 
Poids : 373 g. 
(enfoncements, accidents). 

80 /  120 €  
 

430  Aiguière en régule argenté et verre à décor de fleurs. 
H. 32,5 cm. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

431  Panière en argent, poinçon Minerve à décor de filets. 
M. O. : illisible. 
Poids : 940 g. 
6,5 x 33,5 x 21,1 cm. 

250 /  350 €  
 

432  GALLIA pour CHRISTOFLE. 
Saucière sur talon en métal argenté. 
5,5 x 20 x 10 cm. 
On y joint un plat de service en métal argenté de forme 
chantourné. 
50 x 31 cm. 

30 /  50 €  
 

433  Lot de couverts en argent, poinçon Minerve, modèle uniplat, 
comprenant trois cuillères, deux fourchettes. 
L. max. 21 cm. 
Poids : 359 g. 

80 /  120 €  
 

434  Lot de couverts de service en argent fourré, métal doré et 
corne comprenant couverts à salade, couverts à poisson, 
pelle... 
L. max. 31 cm. 
(accidents et usures).. 

40 /  60 €  
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435  GIEN. 
Jatte à deux anses en faïence émaillée à décor polychrome de 
volatile et de branchages fleuris. 
7,5 x 37 x 26 cm. 
(éclats notamment au talon). 

20 /  30 €  
 

436  Coupe sur pied en cristal. 
H. 14,5 cm. 
(à nettoyer). 

20 /  30 €  
 

437  Lot comprenant :  
- une paire de jumelles. 
- un harmonica HOHNER Chromonika II. 
- Chocolat POULAIN quatre vignettes polychrome. 
- une pendule à quartz KUNDO. 
- un pot couvert en verre coloré à décor de pierres en 
cabochons. 
- et divers... 

30 /  40 €  
 

438  Lot comprenant :  
- TURF-COOT, jeu de petits chevaux en bois. 
- dessous de plat en céramique et bois à décor d'un animal 
stylisé. 
- bouchon en bois polychrome. 
- sujet en verre figurant un éléphant. 

30 /  40 €  
 

439  HAVILAND, FRANCE. 
Partie de service de table en porcelaine à filet or comprenant 
:  
- quatorze assiettes plates (D. 23,5 cm, une avec éclat). 
- trois assiettes plates (D. 21 cm). 
- six assiettes creuses (D. 22 cm, une avec éclat). 
- soupière. 
On y joint :  
GIEN. 
Quatre assiettes et un plat de présentation à décor feuillagé. 

30 /  50 €  
 

440  Partie de service de table en porcelaine polychrome à décor 
de roses et filets or comprenant :  
- vingt-huit assiettes plates (D. 24 cm). 
- onze assiettes creuses (D. 25 cm).  
- dix assiettes plates (D. 22 cm). 
- plats de service dont coupes sur pied, saladier, soupière, 
ravier... 
(infimes petits éclats, taches) 

60 /  80 €  
 

441  Diverses parties de services en verre et cristal comprenant 
verres à eau, flutes et brocs. 
H. max. 26,5 cm (broc) 
(éclats, accidents, divers modèles). 

40 /  60 €  
 

442  Petit lot d'objets de vitrine comprenant navette, tire lacets, 
ouvre-lettres, couteau multifonctions, pelle à selle, cuillère à 
sel en argent. 

20 /  30 €  
 

443  Métronome de piano en bois et métal de forme pyramidale. 
H. 23,5 cm. 

10 /  20 €  
 

444  Lot comprenant : 
- buste de Napoléon en régule à patine dorée. 
- coffret "La vie de Jésus" d'après Raphaël. 
- boîte de poids. 
- douze petites cuillères en métal argenté, modèle à filet. 
- boîte en laque à décor rehaussé à l'or d'un volatile et de 
branchages fleuris, (6,5 x 19,5 x 16 cm, manque la serrure). 
(usures). 

30 /  50 €  
 

445  Ernest RANCOULET (1842-1918), d'après. 
Rencontre à la fontaine. 
Sujet en régule à patine dorée présenté sur son socle en bois. 
H. 43,5 cm. 
(bras restauré). 

20 /  30 €  
 

446  Crachoir en opaline verte. 
H. 13 cm. 
D. 22 cm. 

20 /  30 €  
 

447  Petit sujet figurant un éléphant en pierre dure verte. 
H. 9 cm. 

10 /  20 €  
 

448  Petite collection de cochons à décor de porte allumettes avec 
leur grattoir, mètre ruban, tabatière, en métal, laiton et bois. 
On y joint un couteau pliant. 
L. 7,5 cm (replié). 
(manque un bouchon). 

40 /  60 €  
 

449  Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un perroquet 
branché. 
H. 20 cm. 

30 /  50 €  
 

450  Karl ENS (1802-1865) et GOEBEL. 
Deux sujets en porcelaine polychrome figurant des oiseaux 
branchés. 
H. max. 9,5 cm. 

40 /  60 €  
 

451  Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filets, 
comprenant :  
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 

30 /  50 €  
 

452  Important lot de métal argenté et doré comprenant couverts 
de table, petites cuillères, couteaux, pince à sucre, casse-
noix... 
L. max. 31 cm. 

20 /  30 €  
 

453  TRANCHERE. 
Série de six couteaux de table en métal et corne. 
On y joint douze couteaux à entremet en corne et métal 
argenté. 
On y joint également des couverts de service dont couverts à 
salade en argent fourré, corne et métal, un service à dessert. 
L. max. 28,5 cm. 

20 /  30 €  
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454  Karl ENS (1802-1865). 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un oiseau à crête 
branché. 
H. 27 cm. 

50 /  80 €  
 

455  Jatte à deux prises en céramique à décor polychrome de 
fleurs, la monture en laiton doré et ciselé à décor aux nœuds, 
les pieds griffes. 
9 x 31,5 x 19 cm. 

30 /  50 €  
 

456  Seau à biscuit musical en verre coloré vert, la monture en 
laiton à décor de feuillages. 
H. 22 cm. 

20 /  30 €  
 

457  KUNDO, SELHOR PRESTIGE, SILVOZ, SEIKO, IKXOS et VEDETTE. 
Collection de six réveils en métal doré, plastique. 

40 /  60 €  
 

458  CHRISTOFLE, modèle ALBI. 
Quatre cuillères en métal argenté sous blister. 
L. 20,5 cm. 
Présentées dans un coffret de la marque. 
On y joint une cuillère à glace d'un modèle différent. 

30 /  40 €  
 

459  Lot de deux ramasse-miettes en métal et d'une loupe de 
bureau en bois et laiton. 
L. 25 cm (loupe). 

20 /  30 €  
 

460  Lot en métal argenté comprenant : 
- shaker en verre (H. 22 cm). 
- cinq dessous de verre. 
- trois dessous de bouteille dont orfèvrerie de France. 
- six verres à liqueur. 
- grand taste-vin... 
(petites usures). 

20 /  30 €  
 

461  ASIE, XXe. 
Femme à la rose. 
Sujet en pierre dure, le socle en bois. 
H. 20,5 cm (hors socle). 

40 /  60 €  
 

462  ASIE, XXe. 
Femme aux fleurs. 
Sujet en pierre dure reposant sur son socle en bois sculpté. 
H. 12,5 cm (hors socle). 

30 /  50 €  
 

463  ASIE, XXe. 
Femme au panier de fruits. 
Sujet en pierre dure. 
H. 19 cm. 
(accidents, restaurations). 

10 /  20 €  
 

464  ASIE, XXe. 
Le vieux sage. 
Sujet en résine laquée noire. 
H. 35,5 cm. 

30 /  40 €  
 

465  ASIE, XXe. 
Oiseau branché. 
Sujet en résine laquée noire. 
H. 35,5 cm. 

30 /  40 €  
 

466  DADAT L., J. BÉTOURNÉ, R. BONHOMME, Raymonde Mathieu. 
Collection de sept vide-poches en émaux figurant des fleurs, 
feuillages et oiseaux. 
D. 10,5 cm (oiseau). 
(infime éclat à l'une). 

40 /  60 €  
 

467  Lot en laiton émaillé cloisonné comprenant deux vases, une 
bonbonnière et quatre coupelles vide-poches à décor de 
fleurs et motifs stylisés. 
H. max. 13 cm. 

30 /  50 €  
 

468  Croix en laiton émaillé. 
Présentée sur son support en velours bleu et bois doré. 
34 x 24 cm. 

20 /  30 €  
 

469  Jatte circulaire en cristal rehaussée à l'or à décor de 
guirlandes feuillagées. 
H. 8 cm. 
D. 15,5 cm. 

20 /  40 €  
 

470  Lot de deux boules sulfures, l'une à décor de bulles et de 
motifs colorés, l'autre en verre coloré. 
D. max. 7,5 cm. 

20 /  30 €  
 

471  Lot de pièces de monnaie dont :  
- une pièce de 50 francs Hercule en argent 1978. 
- deux pièces de 10 francs Hercule en argent 1965 et 1970. 
- une pièce de 5 francs en argent 1874 A. 
- une pièce de 20 francs Turin en argent 1933. 
- 8 pièces diverses. 
 

40 /  60 €  
 

472  HAVILAND. 
Modèle le Bestiaire, Chablis, Bleu Royal, Marco Polo et divers. 
Lot en porcelaine comprenant six tasses, six sous-tasses et un 
déjeuner. 
D. 17 cm (coupelle déjeuner). 
 

30 /  50 €  
 

473  Lampe à deux bras de lumière en régule à patine dorée à 
décor de feuillages, les abat-jours en peau. 
Électrifiée. 
H. 34 cm. 

10 /  20 €  
 

474  Paire de lanterne en zinc et verre. 
46 x 26 x 26 cm. 

80 /  120 €  
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475  Pied de lampe en céramique polychrome  à décor de drapés. 
Signé dans le décor BUISSON. 
La monture en bronze ciselé. 
Electrifiée. 
H. 40 cm. 

20 /  40 €  
 

476  Paire d'applique en plâtre. 
20 x 39,5 x 20 cm. 
(petits éclats). 
On y joint une applique en plâtre de forme mouvementée. 
(infimes petits éclats). 

20 /  30 €  
 

477  Paire de lanternes de fiacre en laiton, métal et verre. 
H. 43 cm. 
On y joint une lanterne de fiacre de forme carrée en métal 
noir, laiton et verres biseautés. 
H. 52 cm. 
(usures, traces de peinture, rouille). 

40 /  60 €  
 

478  Coupe octogonale sur pied en métal argenté à décor de filets, 
le piètement figurant des embrases. 
H. 29 cm. 
(usures). 
On y joint un taste-vin et un passe-thé en métal argenté. 

20 /  40 €  
 

479  SEVRES, France. 
Vase en cristal à décor de godrons. 
H. 19 cm. 
On y joint un vase sur pied en verre cannelé. 
H. 17 cm. 

20 /  30 €  
 

480  Double encrier repose-plume en cristal et laiton à deux 
godets. 
27 x 18 cm. 

50 /  60 €  
 

481  NINTENDO 
Super Mario Bros. 3. 
Montre. 
L. 23 cm. 
(non testée). 

20 /  30 €  
 

482  JAEGER. 
Petit réveil de voyage en cuir vert, le cadran en métal 
chromé. 
6,5 x 10 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

483  Lot comprenant  : 
- pèse lettre en métal laqué vert et plexiglas Production 
POSSO. 
- balance trébuchet dans son étui en bois. 
- un réveil en bois (10 x 13 x 9 cm). 
(petits manques). 
- nécessaire de voyage comprenant deux gobelets en métal 
argenté, présentés dans un étui en cuir. 

40 /  60 €  
 

484  Auguste Moreau (1834-1917), d'après. 
récompense. 
Sujet en régule patiné, le socle en marbre. 
H. 48,5 cm. 

60 /  80 €  
 

485  BRUCHAN. 
Le crépuscule et l'Aurore. 
Paire de lampe en régule patiné, les verreries émaillées à 
décor de fleurs, le socle en marbre vert. 
H. 50 cm. 

50 /  80 €  
 

486  MONTBLANC. 
Modèle MEISTERTUCK. 
Stylo bille en métal chromé et doré. 
L. 11 cm. 
(manque recharge). 

50 /  60 €  
 

487  Élément en pierre reconstitué à décor de feuillages, a base 
carrée. 
H. 21,5 cm. 
(petits éclats). 

20 /  30 €  
 

488  Lot comprenant : 
- luminaire suspension en laiton et verre à décor d'étoile, 
l'abat en tole rouge. 
H. 33 cm. 
- suspension en verre coloré vert, la monture en laiton. 
H. 25 cm. 

30 /  50 €  
 

489  Petit encrier en régule en laiton ciselé et cristal à décor de 
deux chèvres, le socle en albâtre. 
7 x 8 x 5 cm. 
On y joint un flacon en verre et laiton ciselé. 
On y joint également quatre flacons à parfum 

30 /  50 €  
 

490  Cave à liqueur en bois noirci et filets de laiton, l'intérieur 
comprenant trois carafons et douze petits verres pied sur 
pied. 
Époque Napoléon III. 
27 x 36,5 x 27,5 cm. 
(manque et petits accidents). 

150 /  200 €  
 

491  ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de filets, la 
spatule figurant des gouttelettes comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21 cm). 
- dix petites cuillères (L : 14 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un coffret. 

40 /  60 €  
 

492  Paroissien en écaille, monogrammé probablement en argent. 
12 x 8,5 cm. 
Présenté dans son  emboitage. 
 

20 /  30 €  
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493  Maurice FRECOURT (1890-1961). 
Coupe papier en bronze figurant un rapace les ailes 
déployées. 
L. 29 cm. 
Présenté dans son écrin. 

40 /  60 €  
 

494  Lot : 
- canne en bois, le pommeau probablement en argent à décor 
d'insectes. 
L : 89 cm. 
- canne en verre coloré vert, le manche torsadé. 
(cassé au bout). 

40 /  60 €  
 

495  Deux plaques à décor de scènes animées en calcaire pétrifié. 
8,5 x 11,5 cm (la plus grande). 
On y joint un cadre porte-photo en bois et laiton. 
10 x 8,5 cm (à vue). 
19 x 16,5 cm (cadre). 
 

20 /  30 €  
 

496  Divers éléments en marbre dont socles, coupe sur pied, pot 
circulaire et petite bonbonnière ou pilulier (D. 6 cm). 
 

50 /  60 €  
 

497  Lot comprenant : 
- ORCHIES Moulin des Loups & Hamage, bonbonnière en 
céramique bleue et argenté 
(D. 17 cm). 
(infimes petits éclats). 
- vide poche circulaire en céramique à l'imitation du marbre. 
- vase en opaline sur fond vert à décor émaillé. 
- petit pot en céramique sur fond marron, la monture en 
laiton. 
- une coupe tripode en métal argenté à décor de pierres en 
cabochon. 
(usures). 
 

30 /  50 €  
 

498  Lot comprenant : 
- bénitier en céramique polychrome (30  17 cm). 
- une plaque en biscuit figurant un angelot. 
(accident). 
- une coupe vide-poche en verre à décor de larges filets ors. 
- ROUYX frères à Nantes, petit bougeoir à main en porcelaine 
polychrome. 
 

40 /  60 €  
 

499  Canne en bois, le pommeau en cordage tressé, l'embout en 
métal et laiton. 
L. 93,5 cm. 
(légèrement tordue). 

20 /  30 €  
 

500  Lot comprenant : 
- NAIN JAUNE (1921) en coffret bois. 
7 x 32,5 x 27 cm. 
- coffret à cartes en bois et laiton. 
- un coffret avec jeu de cartes et jetons. 
- un coffret en bois avec cartes et pions. 
On y joint : 
- MANUSCRIT : porte-plumes en coffret. 

50 /  80 €  
 

501  Coca-Cola - TEX AVERY - Nouvelle République -GRIMAUD - 
etc... 
Collection de vingt jeux de cartes dont certains publicitaires. 
 

20 /  30 €  
 

502  Collection de vingt-quatre jeux de cartes certains 
publicitaires, dessins animés, historiques, etc... 

30 /  50 €  
 

503  Série de douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet en bois, les viroles en métal argenté, les lames en 
inox. 
L. 20,5 et 25,5 cm. 

40 /  60 €  
 

504  Lot en métal argenté comprenant : 
- six couverts à poisson à décor feuillagés. 
L. 17 et 20 cm. 
- quatre fourchettes à dessert. 
- petites cuillères, couverts à mignardises, etc... 
(divers modèles). 
- une timbale à décor feuillagés. 
- une sonnette. 

20 /  30 €  
 

505  Cadre porte-photo en argent 900 mil., le fond en bois. 
Travail italien. 
12 x 8 cm (à vue). 
18 x 13,5 cm (cadre). 

20 /  30 €  
 

506  Lot en argent 900 mil. comprenant : 
- deux dessous de verres à décor chantourné. 
D. 12 et 13 cm. 
- petit pot verseur. 
H. 10 cm. 
Poids (total) : 221 g. 

60 /  80 €  
 

507  Paire de saucière en métal argenté, la base hexagonale, les 
prises à enroulement feuillagé. 
16 x 22 x 8,5 cm. 
(usures). 

30 /  40 €  
 

508  BACCARAT. 
Coupe circulaire en cristal à décor de diamants, la monture en 
méal argenté. 
H. 11,5 cm. 
D. 22,5 cm. 
(petits éclats au talon). 

30 /  50 €  
 

509  Lot de deux plats de service en métal argenté et une saucière 
sur son présentoir à décor de filets. 
46 x 31 cm (le plus grand). 
On y joint : 
- MAPPIN & WEBB, plat de service en métal argenté. 
46 x 33,5 cm. 
- plat de service en métal argenté marqué. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

510  Grand pot en verre coloré vert, la prise triangulaire. 
H. 39 cm. 

30 /  50 €  
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511  Lot en métal argenté comprenant : 
- un service à œufs avec quatre coquetiers et son présentoir, 
la prise annulaire. 
- petite verseuse égoïste; le manche en bois noirci. 
H. 12 cm. 
- un pot pourri (?), les pieds griffe. 
On y joint un lot d'étain dont timbales, cuillère et coupelles. 

20 /  30 €  
 

512  Partie de service à café ou thé en métal doré et plastique à 
l'imitation de l'ivoire comprenant une verseuse (H. 29,5 cm), 
un sucrier couvert et un pot à lait. 
Travail Italien. 

20 /  30 €  
 

513  Série de six coupelles à caviar en verre. 
D. 13,5 cm. 
(infimes éclats). 

20 /  40 €  
 

514  Lot en verre et cristal comprenant :  
- drageoir, la prise facettée. 
- coupe sur pied. 
- deux seaux à glaçons, l'un à décor de pointes de diamant. 
- un moutardier et sa coupelle chantournée. 
- plat circulaire. 
- et divers... 
 

40 /  60 €  
 

515  Soupière en faïence émaillée à deux prises. 
23 x 34 x 28 cm. 

20 /  30 €  
 

516  JAPON, XXe. 
Ensemble de trois geishas en bois peint et tissu. 
H. 32 cm. 

20 /  30 €  
 

517  Lampe en métal argenté, la base circulaire godronnée. 
Électrifiée. 
H. 40 cm. 

20 /  30 €  
 

518  SEVRES, FRANCE. 
Vase en opaline blanche godronnée. 
H. 25 cm. 

20 /  30 €  
 

519  Encrier circulaire en marbre blanc et bronze ciselé, reposant 
sur trois pieds, la prise à décor de fruits. 
H. 9 cm. 
D. 9 cm. 

20 /  30 €  
 

520  Lot comprenant :  
- hochet en argent, à décor de volatile, la prise en ivoirine 
(fêle). 
- boussole en laiton. 
- quatre boîtes à pilule dont deux en micro-mosaïque, une 
émaillée. 
- un pendentif en forme de coeur. 

20 /  40 €  
 

521  Paire de lampes en métal argenté. 
Style Louis XV. 
H. 37 cm. 

20 /  30 €  
 

522  Petit miroir en bonze à chevalet, à décor de grotesque, le 
verre biseauté. 
28 x 18 cm. 

20 /  40 €  
 

523  Deux coffrets rectangulaires en placage d'acajou et filets de 
bois clair, dont un au couvercle fendu. 
9 x 24 x 17 cm et 11 x 21 x 14,5 cm. 
(un fermé dont clé manquante, usures). 

20 /  30 €  
 

524  Grand coffret rectangulaire marqueté en loupe et laiton à 
décor d'un écusson et à deux prises, l'intérieur en soie. 
XIXe. 
17,5 x 43 x 29 cm. 

50 /  60 €  
 

525  Petit lot comprenant onze missels et paroissiens. 
10 /  20 €  

 

526  Service à œufs en métal argenté à décor de rangs de perles 
comprenant six coquetiers, son présentoir et six petites 
cuillères, les spatules à décor ciselé. 
Travail anglais. 
H. 17 cm. 
D. 18,5 cm. 
(petites usures). 

40 /  60 €  
 

527  A & Co, THRIST EXTINGUISHER. 
Shaker en métal argenté avec recettes de cocktails. 
Travail anglais. 
H. 40 cm. 
On y joint six gobelets en argent 835 millième. 
H. 7,5 cm. 
Poids : 426 g. 

80 /  120 €  
 

528  Paire de jardinières ovales en métal argenté, le pourtour 
ajouré, les pieds griffes, l'intérieur amovible. 
7 x 14 x 11 cm. 

30 /  40 €  
 

529  Légumier circulaire couvert à décor de filets, la prise en bois. 
D. 18 cm. 

20 /  30 €  
 

530  Deux coupes sur pied en métal argenté, la bordure ajourée. 
D. 20,5 cm. 
On y joint six petits plats en métal argenté à décor ajouré. 
D. 17 cm. 

20 /  30 €  
 

531  Paire de salerons probablement en argent à décor de 
guirlandes de feuillages chiffrées, les prises en forme de 
cygnes, l'intérieur en verre. 
4 x 7,5 x 3,5 cm. 
On y joint deux petites cuillères à sel en argent. 

40 /  60 €  
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532  Paire de salerons et moutardier en métal argenté, la bordure 
à décor feuillagé et coquilles, les intérieurs en verre bleu. 
Travail anglais. 
4,5 x 10 x 8 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

533  Lot de métal argenté comprenant :  
- pelle et sa balayette. 
- ramasse-miettes. 
- huit porte-noms. 
- paire de binocles. 

20 /  30 €  
 

534  Lot en métal argenté comprenant : 
- beurrier. 
- quatre coupelles, les prises coquilles. 
- porte-toasts. 
- pot couvert à système. 
- dessous de verre et de bouteille. 

20 /  30 €  
 

535  Écritoire en placage à décor centré d'un cartouche feuillagé et 
chiffré. 
10 x 34 x 26,5 cm. 
(usures, saut de laiton). 

40 /  60 €  
 

536  Rafraichissoir en laiton à double compartiments, à décor 
feuillagé, à deux prises. 
19 x 32 x 12 cm. 
(usures). 

30 /  40 €  
 

537  Ampèremètre et voltmètre en laiton. 
Présentés dans un coffret en bois. 
18 x 0 x 21 cm. 

50 /  80 €  
 

538  WATERBURY CLOCK & Co, USA. 
Pendule murale en bois et laiton, le cadran circulaire aux 
heures en chiffres arabes surmonté d'un rapace, la partie 
basse à décor d'un paysage du Vernon. 
H. 70 cm. 
(avec balancier et clé, non testée, usures). 

30 /  40 €  
 

539  Important lot de jeux de cartes dont les Rois de France, les 
vins de France, Citroën, Becquet et divers... 
(usures, non collationnés). 

30 /  50 €  
 

540  Important lot de jeux de cartes dont Van Goch, Degas, Opéra 
de Paris, Klimt, Grimaud et divers... 
(usures, non collationné). 

40 /  60 €  
 

541  Important lot de jeux de cartes dont Sénat, jeu des modes, 
Val de Loire et divers... 
(usures, non collationné). 

30 /  50 €  
 

542  Important lot de jeux de cartes dont J.O Beijing 2008, 
Grimaud, Wagon Lits... 
(usures, non collationné). 

30 /  50 €  
 

543  YVES SAINT LAURENT, CARTIER, LONGCHAMPS. 
Ensemble de trois jeux de cartes à jouer présentés dans leur 
étui d'origine. 
(usures, non collationné, accident à une fermeture). 

50 /  80 €  
 

544  Important soufflet en bois, cuir et laiton. 
L. 85 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

545  Grande glace en bois et stuc doré à décor de rang de perles, 
surmontée d'un nœud. 
XIXe. 
157 x 102 cm. 
(accidents, manques). 

150 /  200 €  
 

546  Fauteuil en acajou, la garniture en tissu vert. 
Époque Restauration. 
90 x 56 x 46 cm. 
(accidents, manques) 

20 /  30 €  
 

547  Lot de deux chaises dont une Louis-Philippe et une paillée, les 
dossiers ajouré. 
90 x 47 x 44 cm (Louis Philippe). 

20 /  30 €  
 

548  Fauteuil médaillon en bois mouluré, la garniture de tissu 
coloré. 
Style Louis XVI. 
89 x 60 x 50 cm. 

30 /  50 €  
 

549  Coffre en merisier ouvrant par un abattant. 
47 x 106 x 43 cm. 

40 /  60 €  
 

550  Paire de repose-pieds curule en bois teinté. 
42 x 47 x 33 cm. 

30 /  50 €  
 

551  Trois fauteuils en acajou mouluré, les accotoirs à 
enroulement, l'assise en velours jaune. 
Style Restauration. 
83 x 50 x 40 cm. 

60 /  80 €  
 

552  Fauteuil stressless pivotant et inclinable et son repose-pieds 
en cuir havane, le piétement en bois teinté circulaire. 
100 x 80 x 70 cm (fauteuil). 

50 /  80 €  
 

553  Encoignure à deux corps en placage d'acajou ouvrant par 
deux portes dont une vitrées. 
D'esprit anglais, XIXe. 
216,5 x 94 x 67 cm. 

80 /  120 €  
 

554  Miroir octogonale en bois doré. 
54,5 x 45 cm. 

20 /  40 €  
 



Page 28 sur 40 

 

555  Miroir rectangulaire en bois doré, le verre biseauté. 
62 x 46 cm. 
(une baguette à refixer). 

20 /  30 €  
 

556  Important chiffonnier en placage d'acajou ouvrant par huit 
tiroirs, dessus de marbre noir. 
XIXe. 
190 x 129 x 48 cm. 
(nombreux manques de placage, ornementation de tiroir à 
refixer). 

100 /  150 €  
 

557  Paire de tabourets en bois tourné, l'assise sculptée, la 
traverse en X centrée d'une toupie. 
Henri II. 
47 x 35 x 35 cm. 

20 /  30 €  
 

558  Pare feu en bois teinté rehaussé à l'or, le centre orné d'une 
broderie à décor de fleurs sur velours rouge. 
104 x 57 x 35 cm. 

30 /  40 €  
 

559  Tabouret de piano à vis en bois noirci et tourné, l'assise à 
décor d'une tapisserie. 
H. 50 cm. 
D. 37 cm. 

20 /  30 €  
 

560  Tabouret curule en métal doré, l'assise ajourée. 
45 x 47 x 32 cm. 

20 /  30 €  
 

561  Lot de cuivre comprenant deux casseroles, les manches en 
métal et moule à kouglof. 
D. 23 cm (kouglof). 

20 /  30 €  
 

562  Lot de cuivre comprenant deux chaudrons, cul de poule et 
divers. 
(enfoncements, accidents). 

50 /  80 €  
 

563  Lot de cuivres comprenant bassinoire, casseroles et divers... 
H. max. 44 cm. 
On y joint un plat en étain. 
(enfoncements, accidents). 

50 /  80 €  
 

564  Lot de cuivres comprenant chaufferette, le manche en bois, 
verseuses et récipients. 
(usures, petits accidents). 

50 /  80 €  
 

565  Lot de cuivres comprenant pelle, verseuse, marmite et 
récipients. 
H. 35 cm. 
(usures, petits accidents). 
On y joint une chaufferette. 

50 /  80 €  
 

566  Table en bois mouluré et sculpté, ouvrant par un tiroir, le 
piétement torsadé. 
70 x 70 x 50 cm. 
(taches, usures). 

30 /  40 €  
 

567  Petit chevet en bois à demi-colonnes détachées, ouvrant par 
une porte et un tiroir. 
de style Empire. 
76 x 38 x 33 cm. 
(fentes, accidents au pied). 

20 /  40 €  
 

568  Table à jeux en acajou, l'intérieur en feutrine verte. 
Louis Philippe. 
74 x 86 x 43 cm. 

20 /  30 €  
 

569  Importante glace en bois et stuc doré à décor feuillagé, le 
fronton orné d'une coquille stylisée. 
Style Lois XV. 
159 x 108 cm. 
(petits accidents et manques). 

250 /  350 €  
 

570  Miroir en bois et stuc doré à décor feuillagé. 
97 x 81,5 cm. 
(petits accidents et manques, usures du miroir). 

80 /  100 €  
 

571  Miroir en bois et stuc doré à décor de rinceaux feuillagés, le 
fronton orné d'un motif stylisé. 
106 x 70 cm. 
(petites restaurations) 

60 /  80 €  
 

572  Petit bonheur du jour à gradins en placage d'acajou ouvrant 
par un tiroir en ceinture et quatre tiroirs en partie supérieure, 
le fronton ajouré. 
Louis-Philippe. 
100 x 79 x 50 cm. 
(serrure à refixer). 

120 /  150 €  
 

573  Petit bureau en chêne ouvrant par un tiroir et une tablette en 
ceinture, le piétement ajouré. 
70 x 79 x 44 cm. 
(manque des barreaux). 

40 /  60 €  
 

574  Chaise en bois tourné, le dossier plat et incliné, l'entretoise 
en H. 
107 x 60 x 50 cm. 
(usures et accidents du tissu). 

40 /  60 €  
 

575  Fauteuil en bois mouluré, tourné et teinté, l'entretoise en H, 
la garniture en tissu coloré. 
107 x 66 x 60 cm. 
(usures, petits accidents). 

40 /  60 €  
 

576  Chauffeuse en acajou, la garniture à décor de motifs 
géométriques. 
77 x 65 x 60 cm. 
(accidents, manques, restaurations). 

30 /  40 €  
 

577  Table à jeux en placage d'acajou ouvrant par un abattant, 
l'intérieur en feutrine verte, les pieds cannelés. 
75 x 84 x 42 cm. 
(restaurations, manque une moulure, petits accidents). 

60 /  80 €  
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578  Guéridon circulaire, tripode et pivotant en bois noirci, le 
piétement à décor de rinceaux rehaussés à l'or, le plateau 
figurant une scène animée avec incrustations de nacre. 
H. 68 cm. 
D. 70 cm. 
(petits accidents et manques). 

80 /  120 €  
 

579  Guéridon circulaire, tripode et pivotant en bois noirci, le 
piétement à décor de rinceaux rehaussés à l'or, le plateau 
figurant une scène animée avec incrustations de nacre. 
H. 69 cm. 
D. 60 cm. 
(petits accidents et manques). 

60 /  80 €  
 

580  Petit bureau en bois mouluré et tourné, ouvrant par un tiroir. 
72 x 83 x 52 cm. 
(petits accidents). 

20 /  30 €  
 

581  Fauteuil de bureau en bois mouluré et sculpté, le dossier 
arrondi, l'assise et le dossier cannés. 
89 x 65 x 55 cm. 
(accidents). 

40 /  60 €  
 

582  Paire de fauteuils en bois mouluré et sculpté à décor de 
coquilles, les assises et les dossiers cannés. 
Style Louis XV. 
91 x 66 x 52 cm. 
(accidents à un dossier). 

80 /  120 €  
 

583  Fauteuil d'aisance en acajou et filets de bois clair, le dossier 
ajouré. 
98 x 55 x 50 cm. 

40 /  60 €  
 

584  Série de huit chaises en bois mouluré et tourné, les assises et 
dossiers en cuir, les entretoises en X. 
103,5 x 45 x 41 cm. 
(accidents, usures, manques, renforts). 

150 /  200 €  
 

585  Secrétaire en bois et placage à décor de paniers fleuris et 
carquois ouvrant par un tiroir, un abattant et deux portes, 
dessus de marbre (restauré). 
Époque Louis XVI. 
141 x 84 x 30 cm. 
(nombreux accidents, manques, restaurations). 

50 /  80 €  
 

586  Meuble bas en bois mouluré et laqué ouvrant par une porte, 
dessus de marbre. 
74 x 81 x 56 cm. 
(usures, accidents, manque des plinthes). 

100 /  150 €  
 

587  Petit buffet en placage d'acajou ouvrant par deux portes et 
un tiroir. 
Travail anglais, fin XIXe. 
86 x 104 x 36 cm. 
(petits accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

588  THONET, dans le goût de. 
Bidet en bois tourné, la cuvette maillée à décor de fleurs et 
feuillages. 
44 x 47 x 30 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

589  Salon de jardin en métal laqué comprenant une table 
circulaire et quatre chaises, les dossiers et les assises 
ajourées. 
H. table : 76 cm. 
D. table : 100 cm. 
Dim. chaise : 92 x 45 x 45 cm. 
(oxydation, usures). 

100 /  150 €  
 

590  Lot comprenant paire de chenets en bronze, trois appliques 
en régule, seau en métal argenté, casseroles en cuivre, 
nombreuses ornementations en bronze et laiton. 

40 /  60 €  
 

591  Cie des lampes, MAZDA, PARIS. 
Important projecteur en aluminium, le verre bombé. 
Plaque du fabricant. 
H. 80 cm. 

50 /  80 €  
 

592  HOLOPHANE. 
Important projecteur industriel en métal. 
D. 48 cm. 

50 /  80 €  
 

593  HOLOPHANE. 
Important projecteur industriel en métal. 
D. 48 cm. 

50 /  80 €  
 

594  HOLOPHANE. 
Important projecteur industriel en métal. 
D. 48 cm. 

50 /  80 €  
 

595  Fragment de tapisserie à décor polychrome de vasques de 
fleurs et volatile. 
Travail XVIIIe. 
Présenté sur son cadre en bois. 
140 x 42 cm. 
(petites usures) 

40 /  60 €  
 

596  Porte bougies tripode en fer forgé. 
Travail ancien. 
H. 100 cm. 

30 /  50 €  
 

597  Fauteuil curule dit "Dagobert" en bois mouluré et sculpté à 
décor de grotesques et rinceaux feuillagés. 
85 x 56 x 50 cm. 
(accidents). 
 

50 /  80 €  
 

598  Fauteuil d'angle en bois mouluré, l'assise paillée. 
60 x 42 x 42 cm. 

20 /  30 €  
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599  Travailleuse ou boîte à ouvrage en bois clair, les tiroirs 
dépliants garnis. 
66 x 50 x 28 cm. 

30 /  40 €  
 

600  Table de milieu en bois et placage, l'entretoise en H. 
Style Louis XVI. 
70 x 99 x 59 cm. 
petits accidents). 

50 /  80 €  
 

601  Commode en bois mouluré ouvrant par cinq tiroirs sur trois 
rangs, dessus de marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
82 x 110 x 49 cm. 

100 /  150 €  
 

602  Porte-parapluies en céramique émaillée bleu nuit à décor de 
coquillages stylisés. 
H. 52 cm. 

30 /  50 €  
 

603  Porte-cd en plexiglass à quatre compartiments. 
60 x 20 x 25 cm. 
 

20 /  30 €  
 

604  Porte-revues en laiton et verre fumé, à deux compartiments. 
55 x 33 x 23 cm. 

30 /  50 €  
 

605  Petit porte revues en plexiglass à l'imitation de l'écaille et 
métal doré. 
24 x 24 x 12 cm. 

10 /  20 €  
 

606  Petite table à thé, le piétement lyre, le dessus à décor de 
chérubins et fleurs, le plateau en verre amovible à deux prises 
en laiton. 
70 x 56 x 37 cm. 
(accidents). 
 

80 /  100 €  
 

607  Fauteuil en bois et rotin, l'entretoise en X. 
70 x 53 x 45 cm. 
(accidents notamment au pied). 

20 /  30 €  
 

608  Petite vitrine basse galbée en bois ouvrant par deux portes et 
un tiroir, le fronton ajouré. 
Napoléon III. 
109 x 97 x 38 cm. 
(infimes accidents au placage). 

150 /  250 €  
 

609  Lampadaire en métal, le pied circulaire en fonte. 
Électrifié. 
H. 157 cm. 
(oxydation, non testé). 

20 /  30 €  
 

610  Petit chiffonnier en bois teinté ouvrant par six tiroirs, 
l'intérieur compartimenté. 
120 x 38 x 22 cm. 

40 /  60 €  
 

611  Petite table basse, le plateau ovale à décor d'incrustations de 
nacre figurant des papillons, volatiles, feuillages et fleurs, le 
piétement en X. 
45 x 67 x 40 cm. 

30 /  40 €  
 

612  Petit escalier en bois à quatre marches, le dessus de simili 
cuir. 
H. 114 cm. 

30 /  50 €  
 

613  Lampadaire en métal laqué noir, porte-revues et sa tablette 
en carreaux de céramique à décor polychrome de motifs 
stylisés. 
H. 105 cm. 
(un carreau accidenté). 

40 /  60 €  
 

614  Petite able de salle à manger en bois, le piétement vasque. 
74 x 111 x 61 cm. 

50 /  80 €  
 

615  Petite console en bois teinté, ouvrant par un tiroir, dessus de 
marbre blanc, galerie de laiton ajourée 
Style Louis XVI. 
70 x 68 x 20 cm. 

40 /  60 €  
 

616  Miroir rectangulaire en bois noirci et stuc doré, rehaussé à 
l'or, les angles à décor de feuillages, le pourtour figurant des 
fleurs stylisées. 
80 x 73,5 cm. 
(petits accidents, petites restaurations). 

40 /  60 €  
 

617  Miroir en bois et stuc doré à décor de rangs de perles, le 
fronton à décor de couronne au nœud et fleurs. 
Style Louis XVI. 
122 x 84 cm. 

50 /  80 €  
 

618  Miroir rectangulaire en bois et stuc doré, le verre biseauté. 
132 x 76 cm. 

50 /  80 €  
 

619  Miroir en bois et stuc doré à décor de rang de perles et motifs 
feuillagés. 
126 x 83 cm. 
(petits accidents et manques). 

80 /  120 €  
 

620  Trumeau en bois mouluré, sculpté et laqué, la partie 
supérieure à décor de danseurs, le miroir biseauté, le 
pourtour à décor feuillagé. 
130 x 77,5 cm. 
(infimes petits accidents, usures du miroir) 

80 /  120 €  
 

621  Important trumeau en bois doré, laqué, la partie supérieure à 
décor d'un médaillon aux carquois, le miroir biseauté à rangs 
de perles, le fronton au nœud. 
156 x 77 cm. 

200 /  300 €  
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622  Miroir à pare closes en bois doré à décor feuillagé, la partie 
supérieur figurant un portrait de femme dans un médaillon 
au nœud. 
125 x 73 cm. 

150 /  200 €  
 

623  Paire de miroirs en bois sculpté et argenté à décor d'attributs 
de musique. 
68 x 44 cm. 
(petits accidents et manques). 

30 /  40 €  
 

624  Chiffonnier en bois et placage ouvrant par cinq tiroirs, 
ornementations de bronze, dessus de marbre. 
98 x 64 x 39 cm. 
(infimes petits éclats). 

80 /  120 €  
 

625  Paire de petites bibliothèques bibus en merisier mouluré à 
trois étagères. 
96 x 90 x 27 cm. 

80 /  120 €  
 

626  Petit chiffonnier en bois ouvrant par cinq tiroirs. 
79 x 49 x 31,5 cm. 

40 /  60 €  
 

627  Lampadaire liseuse en laiton. 
Électrifié. 
H. 140 cm. 
(non testé). 

30 /  50 €  
 

628  Lampadaire en métal laqué et doré, la hauteur réglable, la 
base circulaire, l'abat-jour en tôle. 
Électrifié. 
H. 140 cm. 
(non testé). 

30 /  50 €  
 

629  Paire de lustres en métal doré et pampilles de verre coloré à 
quatre feux de lumière. 
H. 40 cm. 

30 /  50 €  
 

630  Deux lustres en métal doré et pampilles de verre coloré bleu 
et rose à quatre feux de lumière. 
H. 35 cm. 

30 /  50 €  
 

631  Lustre en laiton à cinq bras de lumière et pampilles de cristal. 
H. 50 cm. 
D. 40 cm. 

40 /  60 €  
 

632  Lustre en laiton à huit feux dee lumière et pampilles de cristal 
dont certaines colorées. 
H. 70 cm. 
D. 50 cm. 

50 /  80 €  
 

633  Lustre en laiton à six bras de lumière, à décor feuillagé et 
pampilles de verre coloré. 
H. 70 cm. 
D. 50 cm. 

50 /  80 €  
 

634  Bureau à gradins en bois, ouvrant par un tiroir en ceinture, la 
partie supérieure à quatre tiroirs et au fronton ajouré 
feuillagé. 
103 x 80 x 49 cm. 

60 /  80 €  
 

635  École XXe. 
Chien de garde. 
Sujet polychrome en bois et plâtre posant sur un socle. 
H. 77 cm. 
(accidents, restaurations). 

50 /  80 €  
 

636  Petite banquette en bois laqué, l'entretoise en H., l'assise en 
tissu fleuri et velours. 
70 x 64 x 35 cm. 

30 /  50 €  
 

637  Deux chevets en bois, l'un ouvrant par cinq tiroirs et une 
niche, l'autre ouvrant par une tablette écritoire et à une 
niche. 
71 x 46 x 27 cm et 72 x 45 x 28 cm. 
(manque une poignée). 

50 /  60 €  
 

638  MURANO, XXe. 
Lampe à poser en bronze, métal laqué et verre coloré à décor 
de grappes de raisin. 
H. 55 cm. 
(fonctionnelle). 

100 /  150 €  
 

639  Paire de repose-pieds en bois exotique. 
21 x 27,5 x 27,5 cm. 

30 /  50 €  
 

640  Dame Jeanne en verre coloré. 
H. 48 cm. 
 

40 /  60 €  
 

641  PETOTON à PARIS. 
OEil de bœuf circulaire en bois et laiton. 
D. 37 cm. 
(avec balancier et clé) 

20 /  30 €  
 

642  Tabouret de piano à vis en bois mouluré, sculpté et doré. 
XIXe. 
H. 52 cm. 
D. 40 cm. 
(un pied à refixer, accidents à l'assise, usures). 

50 /  80 €  
 

643  FUTURAMA. 
Basse électrique numéroté 546021. 
L. 111 cm. 
Présentée dans son étui. 
(petits accidents, non testée). 

50 /  80 €  
 

644  SCHNEIDER frères. 
Poste radio. 
36 x 61 x 32 cm. 
(non testé). 

20 /  30 €  
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645  MULLER et fils à PARIS. 
Presse à relier en fonte. 
37 x 32 x 29 cm. 

20 /  30 €  
 

646  Pare-étincelles en laiton ciselé, la partie centrale à décor d'un 
enfant. 
72 x 64 x 20 cm. 

20 /  30 €  
 

647  Commode galbée en bois et placage à décor de fleurs, 
ouvrant par deux tiroirs, dessus de marbre, ornementations 
de bronze. 
88 x 106 x 49 cm. 

150 /  200 €  
 

648  Petite table d'appoint en bois et placage ouvrant par deux 
tiroirs et deux tablettes. 
70 x 52 x 37 cm (repliée). 

30 /  50 €  
 

649  Chiffonnier en bois laqué et doré ouvrant par six tiroirs à 
décor de rinceaux. 
Travail italien, XXe. 
115 x 61 x 25 cm. 
(infimes petits accidents). 

30 /  50 €  
 

650  Lot en bois mouluré, laqué et doré comprenant console, 
sellette, deux corbeilles à papier et un miroir. 
Travail italien. 
82 x 100 x 30 cm. 

50 /  80 €  
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MARDI 7 MAI 
Vente à 10h 

651  Semainier en bois et placage ouvrant par sept tiroirs, à décor 
de fleurs, dessus de marbre. 
138 x 68 x 41 cm. 
 

100 /  150 €  
 

652  Bibliothèque en bois mouluré, la partie basse ouvrant par 
deux portes, la partie haute à trois niveaux. 
219 x 100 x 36 cm. 

80 /  120 €  
 

653  Paire de bibliothèques en merisier à cinq étagères. 
180 x 80 x 30 cm. 

100 /  150 €  
 

654  Partie de salon en bois mouluré et laqué comprenant une 
banquette (90 x 110 x 45 cm) et deux bergères (86 x 60 x 45 
cm), la garniture en velours bleu. 
(usures tissu, fragilités). 

100 /  150 €  
 

655  Bureau en bois ouvrant par un tiroir, les pieds cannelés. 
Style Louis XVI. 
70 x 130 x 74 cm. 

100 /  150 €  
 

656  Chaise en bois, les accotoirs à enroulement, la garniture de 
tissu rayé. 
Louis Philippe. 
90 x 56 x 50 cm. 
(accidents aux accotoirs). 

20 /  30 €  
 

657  Fauteuil en bois, le dossier médaillon, la garniture à rayures. 
Louis XVI. 
86 x 57 x 50 cm. 
(taches au tissu, restaurations). 

50 /  60 €  
 

658  Important miroir rectangulaire en chêne mouluré. 
179 x 114 cm. 
(usures du miroir). 

50 /  80 €  
 

659  Important buffet bas en bois mouluré ouvrant par deux 
portes. 
Travail rustique. 
97 x 156 x 69 cm. 

80 /  120 €  
 

660  Buffet en merisier ouvrant par deux portes, quatre tiroirs et 
une tablette. 
90 x 129 x 40 cm. 

50 /  80 €  
 

661  Petite commode en bois mouluré ouvrant par quatre tiroirs 
sur trois rangs. 
Style Louis XVI, XIXe. 
80 x 90 x 46 cm. 

150 /  200 €  
 

662  Table à jeu en placage d'acajou ouvrant par un tiroir. 
75 x 56 x 40 cm. 
(accidents et manques au placage). 

50 /  80 €  
 

663  Table à jeux en bois, le plateau portefeuille 
Style Louis XVI. 
79 x 56 x 56 cm. 
(petits accidents). 

100 /  150 €  
 

664  Petit bureau plat en placage ouvrant par un tiroir, 
ornementations de bronze. 
Style Louis XV. 
70 x 99 x 59 cm. 
(petits accidents au placage, manque le dessus). 
 

100 /  150 €  
 

665  Miroir en bois et stuc doré, le pourtour à décor feuillagé, le 
verre biseauté, le fronton figurant d'une couronne de fleurs 
et d'un nœud. 
93 x 113 cm. 
(infimes petits accidents et manques). 

150 /  200 €  
 

666  Miroir rectangulaire en bois doré à décor de rinceaux 
feuillagés. 
109 x 64 cm. 

80 /  120 €  
 

667  Miroir à pare closes en bois doré, sculpté et ajouré, le fronton 
richement orné. 
82 x 45 cm. 

50 /  80 €  
 

668  Miroir rectangulaire en bois doré, le fronton à décor d'un 
médaillon au nœud. 
72 x 45 cm. 

50 /  80 €  
 

669  Miroir rectangulaire en bois doré, le verre biseauté, les angles 
feuillagés. 
59 x 49 cm. 

40 /  60 €  
 

670  Miroir rectangulaire à décor de branchages. 
52,5 x 40 cm. 

30 /  50 €  
 

671  Miroir rectangulaire en bois doré et laqué, le fronton à décor 
de carquois. 
62 x 33 cm. 

30 /  50 €  
 

672  Miroir ovale en bois, le fronton à décor de nœud. 
54 x 40 cm. 

10 /  20 €  
 

673  Miroir en laque sur fond noir à décor flammé. 
Années 70. 
90 x 70 cm. 

100 /  150 €  
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674  Trumeau miroir en bois laqué et mouluré. 
170 x 91 cm. 
(infimes petits accidents). 

40 /  60 €  
 

675  Lustre en laiton à quatre feux de lumière à décor de pampilles 
de verre coloré. 
H. 50 cm. 
D. 40 cm. 

40 /  60 €  
 

676  Lustre en laiton à huit bras de lumière à décor de pampilles 
de cristal. 
H. 65 cm. 
D. 44 cm. 

60 /  80 €  
 

677  Lustre en bronze à huit feux de lumière, la partie centrale à 
décor d'une vasque. 
H. 50 cm. 
D. 60 cm. 

40 /  60 €  
 

678  Important tapis galerie en laine nouée main à décor de motifs 
stylisés sur fond vert. 
510 x 183 cm. 
(taches). 

200 /  300 €  
 

679  Important tapis mécanique à décor de vasques fleuries et 
rinceaux feuillagés sur fond vieux rose. 

50 /  80 €  
 

680  Important tapis en laine nouée main à décor de motifs fleuris 
et stylisés. 
340 x 244 cm. 

150 /  200 €  
 

681  IRAN, SIRJAN. 
Tapis en laine nouée main à décor de personnages, le motif 
central stylisé sur fond rouge. 
230 x 168 cm. 

80 /  120 €  
 

682  IRAN, KASHAN. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés et 
floraux, la bordure richement ornée. 
303 x 183 cm. 

100 /  150 €  
 

683  CHINE, XXe. 
Paire de tapis en laine nouée main sur donc beige, à décor de 
rinceaux et d'une bordure fleuris. 
120 x 68 cm. 

50 /  80 €  
 

684  CHINE, XXe. 
Paire de tapis en laine nouée main à décor de fleurs sur fond 
bleu, le motif central stylisé et la bordure sans les tons bleus. 
140 x 70 cm. 

50 /  80 €  
 

685  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
saumon. 
185 x 92 cm. 

40 /  60 €  
 

686  Tapis en laine nouée main à décor richement orné de motifs 
stylisés. 
120 x 74 cm. 

40 /  60 €  
 

687  PAKISTAN, PUNJAB. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés, le motif 
central sur fond rouge. 
104 x 65 cm. 

30 /  50 €  
 

688  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques en 
bleu sur fond beige. 
92 x 61 cm. 

30 /  50 €  
 

689  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de fleurs sur fond bleu. 
143 x 71 cm. 

40 /  60 €  
 

690  WILSON. 
Sac de golf avec clubs, parapluie et caddie. 

30 /  50 €  
 

691  Importante vitrine de magasin rectangulaire en laiton à deux 
portes coulissantes, toutes faces vitrées, l'intérieur à une 
tablette en verre. 
50 x 151 x 61 cm. 
(accidents aux angles) 

100 /  150 €  
 

692  Table bistrot en fer forgé, dessus ovale de marbre. 
72 x 120 x 60 cm. 

50 /  80 €  
 

693  Console demi-lune en métal laqué noir, le plateau 
rectangulaire en pierre reconstituée (rapporté). 
75 x 100 x 50 cm. 

50 /  80 €  
 

694  Importante vasque de jardin de forme Médicis en pierre 
reconstituée. 
H. 66 cm. 
D. 50 cm. 
(manques). 

80 /  120 €  
 

695  Willy GUHL (1915-2004). 
Jardinière de forme diabolo en pierre reconstituée. 
H. 64 cm. 
D. 36 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

696  Vasque de jardin en pierre reconstituée à décor godronné. 
H. 35 cm. 
D. 52 cm. 

40 /  60 €  
 

697  Importante vasque de jardin circulaire en pierre reconstituée 
sur piédouche, la partie supérieur godronnée. 
H. 53 cm. 
D. 65 cm. 
 

100 /  150 €  
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698  Bibliothèque en bois clair mouluré façon cérusé, ouvrant par 
un tiroir en partie basse et deux portes vitrées, l'intérieur à 
quatre étagères. 
175 x 97 x 40 cm. 
(infimes petits accidents). 
 

50 /  60 €  
 

699  Table basse rectangulaire en bois doré et laqué bleu, le 
piétement torsadé, l'entretoise en H, dessus de verre 
(rapporté). 
51 x 115 x 58 cm. 
(petits éclats et manques). 

40 /  60 €  
 

700  Vaisselier en bois mouluré façon cérusé ouvrant par deux 
portes en partie basse, la partie haute à trois tiroirs et 
étagères. 
175 x 99 x 39 cm. 

50 /  60 €  
 

701  Meuble comptoir en bois laqué façon cérusé ouvrant par 
deux portes coulissantes vitrées, l'intérieur à deux étagères. 
80 x 150 x 40 cm. 

50 /  80 €  
 

702  Grand miroir à pare closes en bois façon cérusé, la partie 
haute arrondie. 
120 x 100 cm. 

40 /  60 €  
 

703  Table basse rectangulaire à deux plateaux en bois teinté, le 
piétement en métal. 
47 x 109,5 x 70,5 cm. 

50 /  80 €  
 

704  Canapé coffre en pin, le dossier ajouré à décor de fleurs. 
102 x 120 x 53 cm. 

30 /  50 €  
 

705  Console en bois clair ouvrant par un tiroir, tablette 
d'entretoise. 
80 x 99 x 30 cm. 

30 /  40 €  
 

706  Travailleuse en bois ouvrant par un tiroir et un abattant, 
l'intérieur compartimenté à un miroir. 
72 x 54 x 39 cm. 

30 /  40 €  
 

707  Étagère d'angle de boulanger en métal à quatre niveaux et à 
décor ajouré. 
170 x 59 x 40 cm. 

50 /  60 €  
 

708  Mannequin porte-vêtement en corde tressée. 
H. 158 cm. 

30 /  40 €  
 

709  Table desserte pliante en métal laqué ajouré, le piétement 
torsadé. 
75 x 65 x 47 cm. 
 

40 /  60 €  
 

710  Vincent CHEPPARD. 
Suite de six chaises et deux fauteuils en résine façon rotin. 
Fauteuil : 78,5 x 66 x 60 cm. 
Chaise : 95 x 41 x 45 cm. 
 

150 /  200 €  
 

711  Paire de chaises en résine façon osier, l'armature tubulaire en 
métal. 
94 x 44 x 44 cm. 
(une avec petit accident à l'assise). 
On y joint un porte-revues ajouré en fer forgé. 

30 /  50 €  
 

712  Partie de salon de jardin en métal laqué blanc ajouré 
comprenant une table circulaire, un fauteuil et deux chaises. 
H. 70 cm (table). 
D. 116 cm (table). 
Fauteuil : 89 x 57 x 47 cm. 
Chaise : 87 x 40 x 40 cm. 

80 /  120 €  
 

713  Miroir rectangulaire en bois mouluré, le verre biseauté, le 
pourtour à décor de feuillages stylisés et ajouré. 
104 x 71 cm. 

20 /  30 €  
 

714  Importante table rectangulaire en métal laqué noir, le dessus 
en pierre. 
75 x 200 x 100 cm. 

200 /  300 €  
 

715  Paire de sellettes tripode en bois mouluré et laiton, le 
piétement griffe, le plateau façon marqueté à décor 
rayonnant. 
H. 89 cm. 

80 /  120 €  
 

717  WEST GERMANY. 
Lampe en céramique à décor polychrome de coulures. 
Marque au revers. 
H. 70 cm. 
(fêle). 

30 /  50 €  
 

718  PERL-VIXEN. 
Télescope astronomique référence SP-FL102S, d = 102 m/m. 
F = 900 m/m. 
L. 100 cm. 
Présenté dans un coffret en bois. 
(non testé). 

50 /  80 €  
 

719  Table basse en bois exotique et marqueterie de bois, le 
plateau à décor d'un troupeau d'éléphants et d'incrustations 
de d'os. 
40 x 91 x 45 cm. 
 

40 /  60 €  
 

720  SKY-WATCHER. 
Modèle ED-80. 
Télescope sur pied électronique. 
H. 110 cm. 
(non testé). 

100 /  150 €  
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721  CELESTRON, modèle Nexstar. 
Télescope électronique. 
H. 48 cm. 
(non testé). 

50 /  80 €  
 

722  Guéridon circulaire en bois, dessus de marbre noir, 
ornementation de bronze ciselé. 
De style Empire. 
H. 75 cm. 
D. 80 cm. 

80 /  120 €  
 

723  Bureau en bois et d'acajou ouvrant par trois tiroirs en 
ceinture et deux tablettes, dessus simili-cuir. 
75 x 120 x 65 cm. 
(usures). 

80 /  120 €  
 

724  Fauteuil de bureau en bois, l'assise en cuir vert. 
73 x 60 x 50 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

725  Paire de bouts de canapé en bois exotique et incrustation 
d'ivoirine, plateau marqueté à décor de bambous. 
46 x 46 x 38 cm. 

50 /  60 €  
 

726  E. MENARD. 
Vitrine en merisier mouluré, les montants en métal laqué 
vert, ouvrant par une porte à fond de glace, l'intérieur à 
quatre étagères en verre. 
171 x 78 x 35 cm. 

40 /  60 €  
 

727  Commode en bois mouluré ouvrant par quatre tiroirs, à 
colonnes détachées. 
Style Empire. 
80 x 100 x 55 cm. 

60 /  80 €  
 

728  Bergère en acajou à décor de têtes de dauphins stylisés, la 
garniture de tissu rayé. 
Style Louis Philippe. 
82,5 x 62,5 x 60 cm. 
 

50 /  80 €  
 

729  Miroir à pare closes en bois doré à décor feuillagé. 
93,5 x 67 cm. 

50 /  80 €  
 

730  Porte-manteaux dit "perroquet" en bois teinté, à six patères, 
la partie basse formant porte-parapluie. 
H. 185 cm. 
(petites surues). 

60 / * €  
 

731  SYRIE, XXe. 
Table basse en bois teinté, le plateau circulaire en cuivre. 
H. 53 cm. 
D. 58 cm. 

40 /  50 €  
 

732  Quatre fauteuils en bois, à décor de dauphins et palmettes 
stylisées, la garniture en tissu et velours vert. 
Style Empire. 
90 x 57 x 50 cm. 

100 /  150 €  
 

733  Secrétaire droit en placage de noyer ouvrant par quatre 
tiroirs et un abattant, l'intérieur à cinq tiroirs et garniture de 
simili cuir vert. 
Époque Restauration. 
148 x 88 x 39,5 cm. 
(restaurations). 

60 /  80 €  
 

734  Guéridon circulaire tripode en bois mouluré. 
H. 65 cm. 
D. 63 cm. 

30 /  40 €  
 

735  Commode en merisier mouluré ouvrant par deux tiroirs. 
Style Louis XV. 
80 x 91 x 45 cm. 

50 /  80 €  
 

736  Commode en bois mouluré ouvrant par trois tiroirs. 
82 x 98 x 52 cm. 

60 /  80 €  
 

737  Coffre en merisier mouluré ouvrant par un abattant. 
46 x 76 x 34 cm. 

20 /  30 €  
 

738  Travailleuse formant écritoire en placage d'acajou ouvrant 
par un tiroir et un abattant. 
73 x 52 x 35 cm. 
(fentes au plateau, manques, accidents au placage et simili 
cuir). 
 

40 /  60 €  
 

739  Petit canapé corbeille à pied en bois mouluré. 
Époque Napoléon III. 
86 x 146 x 75 cm. 

80 /  120 €  
 

740  Importante table en chêne à rallonges à l'italienne. 
Style Louis XV. 
75 x 139 x 109 cm. 
(petites usures). 

50 /  80 €  
 

741  Série de six chaises en hêtre, les assises et les dossiers 
cannés. 
Style Louis XV, vers 1900. 
92 x 46 x 42 cm. 
(une accidentéé). 

60 /  80 €  
 

742  Partie de salle à manger comprenant une table circulaire en 
merisier et quatre chaises, le dossier ajouré, l'assise en tissu à 
décor géométrique. 
H. 77 cm (table). 
D. 118 cm (table). 

60 /  80 €  
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743  Petite desserte rectangulaire en merisier mouluré ouvrant 
par un tiroir, tablette d'entretoise. 
65 x 61 x 32 cm. 

40 /  60 €  
 

744  Petite table volante en bois et placage ouvrant par deux 
tiroirs, galerie de laiton. 
73 x 49 x 35 cm. 
(fentes, petits accidents). 

60 /  80 €  
 

745  Petite travailleuse en bois et placage ouvrant par deux tiroirs 
et un abattant, le plateau à décor d'une coquille feuillagée. 
85 x 54 x 38 cm. 

50 /  80 €  
 

746  Deux chevets en bois dont un au plateau de forme rognon et 
ouvrant par un tiroir, l'autre à un tiroir et une niche. 
74 x 36 x 32 cm max. 

40 /  60 €  
 

747  Table basse rectangulaire, la monture en laiton, le plateau de 
marbre blanc. 
40 x 87 x 45 cm. 

50 /  80 €  
 

748  Buffet deux corps en chêne mouluré, ouvrant par quatre 
portes. 
Travail rustique XIXe. 
210 x 160 x 68 cm. 

80 /  120 €  
 

749  Deux chauffeuses, le piétement en bois noirci, le tissu rose à 
décor de fleurs. 
Napoléon III. 
85 x 77 x 60 cm. 
(piétement différent). 

30 /  50 €  
 

750  Petite desserte roulante de toilette en bois, laiton et onyx 
ouvrant par un tiroir, tablette d'entretoise. 
74 x 41 x 41 cm. 

80 /  120 €  
 

751  Petit trumeau en bois doré à décor de scène galante, la partie 
basse à fond de glace. 
88 x 58 cm. 

30 /  50 €  
 

752  Miroir en bois et stuc doré à décor de rang de perles et de 
fleurs, la partie supérieure à décor d'un médaillon figurant 
une reproduction de scène galante, le verre biseauté. 
130 x 72 cm. 
(petits manques et accidents). 

50 /  80 €  
 

753  Table bouillotte circulaire en bois mouluré, dessus de marbre 
blanc, galerie de laiton ajourée, ouvrant par deux tiroirs et 
deux tablettes. 
H. 75 cm. 
D. 65 cm. 
(manque une tirette). 

60 /  80 €  
 

754  Petit bureau de pente en bois et marqueterie à décor de 
feuillages, ouvrant par un abattant, l'intérieur à deux tiroirs et 
une niche. 
Style Louis XV. 
92 x 66 x 45 cm. 
(usures, infimes petits manques de placage). 

80 /  120 €  
 

755  bibliothèque tournante en merisier ajouré et marqueterie, 
roulante. 
64 x 49 x 49 cm. 

50 /  60 €  
 

756  Paire de chevets en bois, les vantaux en trompe-l'oeil de 
reliures XVIIIe. 
68 x 36 x 32 cm. 
(usures, manque une prise) 

50 /  80 €  
 

757  Trois tables gigognes en bois façon marqueté. 
58 x 49 x 34 cm. 

30 /  50 €  
 

758  Glace rectangulaire en bois doré, la bordure à décor de 
feuillages, le verre biseauté. 
75 x 54 cm. 

30 /  40 €  
 

759  Travailleuse en bois et marqueterie à deux plateaux 
d'entretoise, ouvrant par un abattant, l'intérieur à fond de 
glace. 
Époque Napoléon III. 
75 x 40 x 30 cm. 

50 /  60 €  
 

760  Travailleuse en bois et marqueterie à décor de fleurs sur le 
plateau, tablette d'entretoise, ouvrant par un abattant, 
l'intérieur compartimenté à fond de glace. 
Époque Napoléon III. 
74 x 55 x 38 cm. 

50 /  60 €  
 

761  Console en bois mouluré, laqué et doré ouvrant par un tiroir. 
77 x 100 x 33 cm. 
(petites usures). 

40 /  60 €  
 

762  Deux paires de fauteuils en bois, les garnitures en velours 
vert. 
Style Louis XVI. 
87 x 57 x 47 cm. 

50 /  80 €  
 

763  Bureau à gradins en bois et placage, ouvrant par un tiroir en 
ceinture, la partie supérieure ouvrant par quatre tiroirs, le 
dessus de simili cuir. 
XIXe. 
90 x 80 x 44 cm. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
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764  Bureau à gradins en bois, ouvrant par un tiroir en ceinture, la 
partie supérieure ouvrant par deux tiroirs, le dessus de simili 
cuir. 
Époque Louis Philippe. 
93 x 89 x 53 cm. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

765  Petite chaise de chambre en bois mouluré et doré, le dossier 
et l'assise cannée, le dossier à décor de noeudd 
96 x 40 x 37 cm. 

20 /  30 €  
 

766  Table à volets dit "getleg" en bois de forme ovale. 
72 x 105 x 50 cm (repliée). 
(fentes) 

30 /  50 €  
 

767  Table bureau rectangulaire en bois ouvrant par un tiroir en 
ceinture. 
73 x 110 x 64 cm. 
(usures, accidents). 

20 /  30 €  
 

768  Coffre maie en bois. 
XIXe. 
78 x 131 x 67 cm. 
(usures, accidents, restaurations, plateau scellé) 

40 /  60 €  
 

769  Coffre en bois mouluré à deux panneaux. 
58 x 108 x 41 cm. 
(accidents, usures). 

20 /  30 €  
 

770  Bibliothèque vitrée en bois et placage ouvrant par deux 
portes, l'intérieur à quatre étagères. 
167 x 162 x 38 cm. 
(accidents et restaurations à un pied). 

80 /  120 €  
 

771  Armoirette en bois mouluré rustique ouvrant par deux 
portes. 
170 x 126 x 55 cm. 
(accidents, restaurations, manques). 

20 /  30 €  
 

772  Vitrine en acajou ouvrant par deux portes façon vitrail, la 
partie haute a un tiroir, dessus de marbre blanc, l'intérieur à 
fond de glace. 
Style Louis XVI. 
151 x 105 x 45 cm. 
(un pied à refixer). 

100 /  150 €  
 

773  Bureau en chêne sculpté ouvrant par un tiroir, la traverse en 
H, dessus de simili cuir. 
Style Renaissance. 
73 x 120 x 65 cm. 

60 /  80 €  
 

774  Ensemble en chêne sculpté comprenant une paire de 
fauteuils et une paire de chaises , l'entretoise en H, le 
piétement torsadé. 
Style Louis XIII. 
121 x 64 x 54 cm (fauteuil). 
100 x 48 x 46 cm (chaise). 

40 /  60 €  
 

775  Malle rectangulaire garnie de cuir et laiton, l'intérieur à 
couvercle amovible. 
42 x 87 x 47 cm. 
(accidents, manques). 

40 /  60 €  
 

776  Commode galbée en bois et marqueterie de bois ouvrant par 
trois tiroirs, ornementations de bronze, dessus de marbre. 
Style Louis XV. 
95 x 101 x 55 cm. 

150 /  200 €  
 

777  Table à écrire en noyer sculpté, ouvrant par un tiroir, la 
traverse en H à décor d'une toupie. 
Fin XIXe. 
72 x 104 x 64 cm. 

40 /  50 €  
 

778  Table à écrire en chêne sculpté, ouvrant par un tiroir, 
l'entretoise en X orée d'une toupie. 
75 x 79 x 59 cm. 
(infimes petits manques). 

40 /  50 €  
 

779  Ensemble de cinq chaises dont deux paires, en bois mouluré, 
noirci, doré, une paire au dossier ajouré. 
91 x 50 x 40 cm (Louis XVI). 

50 /  80 €  
 

780  Paire de fauteuils en bois mouluré, le dossier à décor de 
coquille. 
Style Louis XV. 
96 x 63 x 53 cm. 

60 /  80 €  
 

781  AFRIQUE DU NORD. 
Table basse en bois sculpté, le plateau circulaire en laiton 
ciselé. 
H. 56 cm. 
D. 69 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

782  Fauteuil chauffeuse roulante, le piétement en bois sculpté la 
garniture de velours quadrillé violet. 
88 x 70 x 60 cm. 

20 /  30 €  
 

783  Petite chauffeuse, la garniture en soie verte à décor de fleurs. 
80 x 60 x 50 cm. 

20 /  30 €  
 

784  Fauteuil bergère et son repose-pieds en bois mouluré, la 
garniture à ois rouges sur fond jaune. 
85 x 72 x 60 cm (fauteuil). 
(infimes petites taches). 

50 /  80 €  
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785  Chaise à haut dossier en bois noirci et doré, la garniture en 
soie rayée jaune à décor de feuillages, sur roulettes. 
119 x 55 x 57 cm. 

40 /  50 €  
 

786  PEtte lanterne à deux feux de lumière e laiton et métal laqué 
à décor d'animaux stylisés. 
H. 50 cm. 

20 /  30 €  
 

787  Important lustre en laiton et pampilles de cristal à huit bras 
de lumière. 
H. 70 cm. 
D. 70 cm. 

40 /  60 €  
 

788  Lustre en bronze à six bras de lumière. 
H. 30 cm; 
D. 60 cm. 

20 /  30 €  
 

789  Important lustre de Venise en verre à incrustations d 
paillettes d'or, à décor de fleurs et feuillages et à six bras de 
lumière. 
H. 70 cm. 
D. 60 cm. 
(à nettoyer, accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

790  Grand miroir rectangulaire moderne à décor de feuillage vert 
et or, le verre biseauté. 
158 x 95 cm. 

80 /  120 €  
 

791  Vestiaire en noyer mouluré à sept patères, la partie base 
formant porte-parapluies, le verre biseauté. 
200 x 66 cm. 
(patères différentes). 

50 /  60 €  
 

792  Bureau de pente en merisier, ouvrant par deux tiroirs et un 
abattant. 
Style Louis XV, moderne. 
102 x 80 x 50 cm. 

80 /  100 €  
 

793  Commode en placage d'acajou, ouvrant par cinq tiroirs sur 
trois rangs, dessus de marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
86 x 112 x 53 cm. 
(fentes). 

80 /  120 €  
 

794  Petit secrétaire en chêne sculpté ouvrant par deux tiroirs, un 
abattant et une porte. 
Fin XIXe. 
138 x 53 x 42 cm. 
(avec ses clés). 

60 /  80 €  
 

795  Table de milieu en noyer mouluré et sculpté à décor de têtes 
de faune et animal stylisé, colonnes cannelés, les piétements 
feuillagés. 
Style Renaissance XIXe. 
77 x 107 x 73 cm. 
(fentes, petits accidents). 

150 /  200 €  
 

796  Petit meuble en noyer sculpté à demi-colonnes détachées, 
ouvrant par si tiroirs et une porte vitrée. 
120 x 56 x 43 cm. 

50 /  80 €  
 

797  Suspension en cuivre ou laiton à neuf feux de lumière sur 
trois bras, l'abat-jour en opaline verte.  
H. 110 cm. 
D. 70 cm. 
(abat-jour accidenté). 

80 /  120 €  
 

798  Suspension à cinq bras de lumière et pampilles en cristal.  
H. 50 cm. 
D. 55 cm. 

150 /  200 €  
 

799  Lustre en laiton ou bronze à huit feux de lumière et pampilles 
de cristal. 
H. 50 cm. 
D.55 cm. 

100 /  150 €  
 

800  Fauteuil chauffeuse en pin. 
60 x 58 x 70 cm. 

50 /  80 €  
 

801  Table basse rectangulaire en fer forgé, le plateau en pierre. 
42 x 90 x 44 cm. 

40 /  60 €  
 

802  Petite vitrine murale en bois, ouvrant par une pote, l'intérieur  
deux étagères. 
90 x 77 x 26 cm. 

80 /  100 €  
 

803  Table console demi-lune en bois naturel ouvrant par un 
abattant. 
73 x 111 x 113 cm (dépliée). 

40 /  60 €  
 

804  Guéridon tripode en bois, basculant, le plateau de forme 
ovale. 
XIXe. 
68 x 86 x 65 cm (délpliée). 

30 /  50 €  
 

805  Bureau rectangulaire en bois à abattant. 
73 x 98 x 68 cm. 
(restaurations accidents, fentes). 

30 /  40 €  
 

806  Miroir à parecloses de forme octogonale en bois doré, le 
verre biseauté. 
87 x 65 cm. 

50 /  80 €  
 

807  Chevet en bois naturel ouvrant par une porte et un tiroir. 
Louis Philippe. 
75 x 41 x 33 cm. 

20 /  30 €  
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808  Lot comprenant : 
- fauteuil en bois, l'assise paillée, travail rustique, (89 x 51 x 
58 cm). 
- trois chaises en bois, l'assise cannée, époque Louis Philippe 
(89 x 41 x 38 cm). 

40 /  60 €  
 

809  Caisse de comtoise en bois mouluré transformée, l'intérieur à 
étagères. 
154 x 52 x 25 cm. 
 

30 /  50 €  
 

810  Miroir rectangulaire en bois et stuc doré à décor de feuillages 
dans les angles. 
73 x 59 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

811  Miroir rectangulaire en bois et stuc doré à décor de fleurs et 
feuillages. 
77 x 62 cm. 

50 /  80 €  
 

812  Barre de bateau en bois mouluré, la partie centrale en laiton 
ou bronze. 
D. 122 cm. 

80 /  120 €  
 

813  Paire de canapés deux places en tissus crème, les pieds en 
bois. 
Travail des années 80/90. 
92 x 170 x 90 cm. 
(tâches). 

100 /  150 €  
 

814  Petit meuble en chêne ouvrant par deux portes, l'intérieur 
dévoilant six tiroirs compartimentés. 
41 x 57 x 39 cm. 
 

40 /  60 €  
 

815  Chevet en bois à une niche, à décor de cœurs ajourés. 
Style Louis XVI. 
66 x 42 x 30 cm. 

50 /  80 €  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCHAINES VENTES : 
 

Lundi 13 mai – TABLEAUX NAÏFS & FONDS D’ATELIER 

Mercredi 15 mai - DANSE CLASSIQUE & BALLET 

Mardi 21 mai – ART DE LA TABLE, OBJETS DE VITRINE & DÉCORATION 

Jeudi 23 mai - VENTE PRESTIGE DE BIJOUX DONT L'ÉCRIN DE MADAME H. 

Mercredi 29 mai – LA MODE ADJUGÉE 


